FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA CODIGO: DE-DEAJU-FR-027

FORMATO INFORME DE SUPERVISION | VERSION N°: 05

BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL VIGENCIA: 12-12-2024

UNIDAD Y/O DEPENDENCIA: DIRECCION LOGISTICA DE LOS SERVICIOS (DILOS)

FECHA INFORME: Dia: 04 Mes: DICIEMBRE. Afio: 2024

CONTRATO N°. Orden de Compra 131458

CONTRATISTA: Unidn Temporal Intendencia 2021

VALOR DEL CONTRATO: DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS
($280.136.472,00) M/ICTE

FORMA DE PAGO: Se realizara un tinico pago correspondiente al 100% del valor del contrato, dentro de los TREINTA (30) DIAS CALENDARIO
siguientes a la aceptacion de la factura la cual debe estar debidamente elaborada, documentada (se refiere a todos los soportes exigidos por
la Entidad compradora para el tramite), con cargo PAC DICIEMBRE 2024, de acuerdo con la facturacion.

FECHA FIRMA CONTRATO: Dia 30. Mes JULIO. Afio 2024
OBJETO DEL CONTRATO:

ADQUISICION DE CALZADO DE CALLE EN MATERIAL SINTETICO PARA EL PERSONAL MILITAR DE LA FAC

CONTRATO MODIFICATORIO No. 01

FECHA DE FIRMA: 20 NOVIEMBRE 2024

ASPECTOS OBJETO DE MODIFICACION: Se modifica la presente orden de compra con el fin de definir dos entregas asi: primera entrega
para el 21-nov-2024 y segunda entrega para el 13-dic-2024. el pago se realizara de acuerdo con lo estipulado en el acuerdo marco. el
proveedor debe actualizar la péliza de acuerdo con el presente modificatorio. lo anterior se soporta con los antecedentes adjuntos al presente
documento.

PLAZO Y CUMPLIMIENTO DE EJECUCION DEL CONTRATO:
Plazo Ejecucion Contractual, desde el 30 JULIO 2024 hasta el 13 DICIEMBRE 2024
Porcentaje Avance en tiempo: 93,38%

Porcentaje de Ejecucion (con relacion a los bienes y/o servicios recibidos): 36,79%

AVANCE FINANCIERO DEL CONTRATO:
Recursos Girados: (relacionar los pagos realizados a la fecha del informe)
Porcentaje de pagos realizados: 0%

Porcentaje de pagos pendientes de realizar: 100%

PERSONAL REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO (EXIGIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS)

OTROS (TARJETA PROFESIONAL/TITULO
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO PROFESIONAL O TECNICO)

N/A N/A N/A




FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA CcODIGO: DE-DEAJU-FR-027
FORMATO INFORME DE SUPERVISION | VERSION N°: 05
BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL VIGENCIA: 12-12-2024

INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATISTA O PROBLEMAS EN LA EJECUCION ATRIBUIBLES AL CONTRATISTA:
No X Si_
Describir sucintamente los hechos de incumplimiento y las acciones emprendidas:

N/A

INCUMPLIMIENTO POR PARTE DE LA FAC O PROBLEMAS EN LA EJECUCION ATRIBUIBLES A LA FAC:
No X Si_

Describir sucintamente los hechos de incumplimiento y las acciones emprendidas:

N/A

LA EJECUCION DEL CONTRATO ESTA ESTRUCTURADO SOBRE UN CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES:

No__ SiX
ACTIVIDAD FECHA ESTIMADA
MUESTREO 80% 13/11/2024
ENTREGA DE CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE
PRODUCTO TERMINADO: 21/11/2024
MUESTRED 100% 21/11/2024
ENTREGA DE 100% DE LOS ELEMENTOS 21/11/2024

1. Muestreo 80%: se realiza sin novedad
2. Entrega certificado conformidad producto terminado: se realiza sin novedad
3. Muestreo y entrega del primer lote: se realiza sin novedad

ACTIVIDAD FECHA ESTIMADA
MUESTRED B0% 6/12/2024
ENTREGA DE CERTIFICADD DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
TERMINADO: 11/12/2024
MUESTRED 100% 12712/ 2024

ENTREGA DE 100% DE LO5 ELEMENTOS 13/12)2024




FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA CODIGO: DE-DEAJU-FR-027

FORMATO INFORME DE SUPERVISION | VERSION N°: 05

BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL VIGENCIA: 12-12-2024

DESEMPENO DEL CONTRATISTA AJUSTADO A LOS TERMINOS Y CONDICIONES DE LOS DOCUMENTOS DEL CONTRATO (PLIEGO DE
CONDICIONES, INVITACION PUBLICA, SOLICITUD DE OFERTA, OFERTA, CONTRATO Y OTROS DOCUMENTOS)

No Si_x

En caso negativo explicar detalladamente las razones por las cuales no se ha dado cumplimiento a los términos y condiciones por parte del contratista:

N/A

DESCRIPCION DETALLADA DE LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS E INFORME DE TRABAJOS REALIZADOS POR EL CONTRATISTA
DENTRO DEL PERIODO ANALIZADO EN EL PRESENTE INFORME DE SUPERVISION
(Listar actividades especificas realizadas)

FUERZA AEREA COLOMEIANA Codigo: GA-JELOG-FR-125
& ACTA DE VISITA TECNICA Version W 2
Vigencia: 03-09-2021

Facha 21 de Noviembee de 2024
Contrato No: Orden da Compra No. 131458
Contrafista: UNION TEMPORAL 20
Elemants Inspeccionada: - CALZADOC DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICDH
NTMD o ET-FAC aplicada NTMO-IE3-A5

Acta visita Técnica: 2% Regusitos ganerales, ampaguee v rolulado

X 100% Requisites generales, empaque vy rofulado
Lote fotal (Cantidad numérica) CALZADD DE CALLE PARA HONERE, EN MATERAL SINTETICO:

1.064

Mugstra 2%, 80 % o 100% (Cantidad numérica) CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE EN MATERIAL SINTETICD:

1064

CONCEPTO (Marcar con X):

Loz Elsmeantos CUMPLEN los requisitos genarales, empague v robulado (Aplica 236)

X | Ellote CUMPLE |os requisiios generales, empaque y rofulado, s& puede recibir en el Almacén (Aplica 100%).
Loz Elsmantes NO CUMPLEN los reguisitos qenarales, ampadges v rotulado (Aplea 296

El lote HQ GCUMPLEN los requisitos generales. empague y rofulado, no s& puede recibir an el Almacén (Aplica
100%). S& dabe realizar nuevarments ka visita_

ANEXOS SOPORTES DEL PAGO O PAGOS REALIZADOS DENTRO DEL PERIODO ANALIZADO EN EL PRESENTE INFORME DE
SUPERVISION (SOPORTES DE LA FACTURACION).

(Cuando se trate de contratos de servicios de transporte (terrestre, aéreo y fluvial) servicios de operadores logisticos o cuyo objeto obedezca a servicios
logisticos, servicios de atencion de eventos institucionales)

N/A




FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA CODIGO: DE-DEAJU-FR-027

FORMATO INFORME DE SUPERVISION | VERSION N°: 05

BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL VIGENCIA: 12-12-2024

DESCRIPCION DETALLADA DE TRABAJOS PENDIENTES Y OBSERVACIONES:
(Listar actividades especificas pendientes y demas aspectos a tener en cuenta sobre la ejecucion del contrato)

ACTIVIDAD FECHA ESTIMADA
MUESTRED 80% 0/12/2024
ENTREGA DE CERTIFICADD DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
TERMINADO: 11/12/2024
MUESTRED 100% 12/12)2024
ENTREGA DE 100% DE LOS ELEMENTOS 13/12)2024
SEGUIMIENTO A RIESGOS:

“¢En el periodo de ejecucion reportado existe la posibilidad de materializacion de algin riesgo, atendiendo la matriz de riesgos definida en
los estudios y documentos previos?

SI: NO X

En el evento que la respuesta sea afirmativa, se requiere se anexe el correspondiente soporte documental para su posterior ajuste y
tratamiento, el cual debera ser verificado por el supervisor del contrato en los siguientes informes de supervision.

NOMBRE SUPERVISOR: ST. ABELLA PER/E)SMO LAURA SOFiA
: DL
FIRMA: /Qrfz’/
C.C.No. 1@.§24ozz
DEPENDENCIA: DILOS

NOTA: El presente formato debera ser diligenciado, en su totalidad de forma obligatoria.




FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA CcODIGO: DE-DEAJU-FR-027
FORMATO INFORME DE SUPERVISION | VERSION N°: 05
BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL VIGENCIA: 12-12-2024




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA-JELOG-FR-325
& ACTA DE VISITA TECNICA version N 2
Vigencia: 03-09-2021
Fecha 21 de Noviembre de 2024
Contrato No: Orden de Compra No. 131458
Contratista: UNION TEMPORAL 2021
Elemento Inspeccionado: - CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NTMD o ET-FAC aplicada NTMD-0093-A5
Acta visita Técnica: 2% Requisitos generales, empaque y rotulado

X 100% Requisitos

generales, empaque y rotulado

Lote total (Cantidad numérica)

- CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO:

1.064

Muestra 2%, 80 % o 100% (Cantidad numérica)

CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO:

1064
Aspectos a evaluar Tamaiio de la Numero de aceptacion Numero de rechazo
NTMD o ET-FAC muestra (Muestras que Cumplen) (Muestras que no
NTMD o ET-FAC Cumplen)

Requisitos generales, empaque
y rotulado:
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, 13 1 02

EN MATERIAL SINTETICO

CONCEPTO (Marcar con X):

Los Elementos CUMPLEN los requisitos generales, empaque y rotulado (Aplica 2%)

X | El'lote CUMPLE |os requisitos generales, empaque y rotulado, se puede recibir en el Aimacén (Aplica 100%).

Los Elementos NO CUMPLEN los requisitos generales, empaque y rotulado (Aplica 2%)

100%). Se debe realizar nuevamente la visita.

El lote NO CUMPLEN los requisitos generales, empaque y rotulado, no se puede recibir en el Aimacén (Aplica

INFORME DE EVALUACION

MUESTRAS EVALUADAS REQUISITOS GENERALES, EMPAQUE Y ROTULADO CONFORME (-) NO CONFORME (X):

No. Muestra 1\ 2\ 3\ 4\ 5\ 6‘ 7\ 8‘ 9\10 \11 \12 \13 ‘14‘15‘16‘17‘18‘19‘20

(2) CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO

Defectos  por| - - - - - -
muestra

- Xl X

Resultado ()
conforme (X) no
conforme.
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! l ! FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-JELOG-FR-325

ACTA DE VISITA TECNICA Version Ne: 5

Vigencia: 03-09-2021

Total, muestras defectuosas: _ 02

De acuerdo con los resultados obtenidos en la evaluacién y comparando con el numero de rechazos de elementos
defectuosos establecido en el plan de muestreo de la NTMD y/o ET-FAC aplicada, se concluye que:

1. LOS ELEMENTOS ESTAN CONFORME CON LO ESTABLECIDO EN LA NTMD y/o ET-FAC APLICADA X

2. LOS ELEMENTOS NO ESTAN CONFORME CON LO ESTABLECIDO EN LA NTMD y/o ET-FAC APLICADA I:I

De acuerdo con el resultado anterior se presenta el cuadro de resumen de los defectos encontrados en las muestras
consideradas como defectuosas, con lo establecido por la NTMD y/o ET-FAC aplicada en requisitos generales, empaque
y rotulado:

NUMERAL | NUMERO DE CORREGIBLE
NTMD o LA MUESTRA DESCRIPCION DEL DEFECTO S| NO
ET-FAC DEFECTUOSA

NTMD- 12 ZAPATO TALLA 41, SE EVIDENCIA OJALETES EN UNO DE SUS ZAPATOS | X

0093-A2 VER IMAGEN

NTMD- 13 ZAPATO TALLA 34, SE EVIDENCIA TODOS LOS OJALETES Y NO TIENEN | X

0093-A2 FORMA UNIFORME. VER IMAGEN

Recomendaciones y/o conclusiones (si aplica): LOS OJALETES DEBEN SER INVISIBLES EN LA PARTE SUPERIOR.
ADICONAL SE RECOMIENDA EL ACABADO DE LAS COSTURAS Y SUS DIMENSIONES.

De acuerdo a la visita realizada en compaiiia de la supervisora teniente Laura Sofia Abella el dia 21 de Noviembre 2024,
se realiza la visita de inspeccion de los requisitos generales, requisitos generales de empaque y rotulado de lo anterior se
puede evidenciar lo siguiente, es importante resaltar que al final se anexa registro fotografico:

Requisitos Generales a evaluar:

NUMERAL REQUISITOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Dimensionales X Cumple

3141

312 Tallas X Cumple

313 Horma X Cumple

314 Color X Cumple

315 Suela X Cumple

316 Capellada X Cumple

317 Costuras X Cumple
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! I ! FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-JELOG-FR-325

ACTA DE VISITA TECNICA VfBFSIor? Ne: 2
Vigencia: 03-09-2021
Costuras de la Lengiieta X cumple
3.1.71 g
Costuras de las X No se debe observar los ojaletes y se debe tener precaucion con
3172 Cordoneras el tamafio y distancia de las costuras.
X Cumple
318 Cordones
i X Cumple
3.1.9 Lengieta
j X Cumple
3.1.10 Ojaletes
3111 Forro de la Capellada X Cumple
3112 Forro de Tal6n X Cumple
i X Cumple
3113 Forro de Sobreplantilla
i X Cumple
3114 Sobreplantilla
3115 Puntera y Contrafuerte X Cumple
3.1.16 Plantilla de Armado X Cumple
3117 Sistema de Ensamble X Cumple

Se devuelve dos pares de zapatos talla 41 y talla 34 por acabados en sus cordoneras y ojaletes.

Registro fotografico.
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FUERZA AEREA COLOMBIANA

Cédigo:

GA-JELOG-FR-325

ACTA DE VISITA TECNICA

Version N°:

2

Vigencia:

03-09-2021
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FUERZA AEREA COLOMBIANA cédigo: GA-JELOG-FR-325
ACTA DE VISITA TECNICA Version N*: 2
Vigencia: 03-09-2021
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FUERZA AEREA COLOMBIANA

Cédigo:

GA-JELOG-FR-325

ACTA DE VISITA TECNICA

Version N°:

2

Vigencia:

03-09-2021
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-JELOG-FR-325

ACTA DE VISITA TECNICA Version N°: 5

Vigencia: 03-09-2021
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FUERZA AEREA COLOMBIANA

Cédigo:

GA-JELOG-FR-325

ACTA DE VISITA TECNICA

Version N°:

2

Vigencia:

03-09-2021
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-JELOG-FR-325

Version N°: 2

ACTA DE VISITA TECNICA

Vigencia: 03-09-2021
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-JELOG-FR-325

Version N°: 2

ACTA DE VISITA TECNICA

Vigencia: 03-09-2021

4:02
<« Camara wi4c &3

Fitness Ahora
Notificacién

TALLA 34

ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-34
OC 131458 VIGENCIA 2024
UNION TEMPORAL INTENDENCIA 2021
REPUBLICA DE COLOMBIA
FUERZA AEREA COLOMBIANA
21 NOVIEMBRE 2024
SAP: 1253749

® Ver PDF

AA & scanned.page e
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FUERZA AEREA COLOMBIANA

Cédigo:

GA-JELOG-FR-325

ACTA DE VISITA TECNICA

Version N°:

2

Vigencia:

03-09-2021
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-JELOG-FR-325

ACTA DE VISITA TECNICA Version N°: 5

Vigencia: 03-09-2021
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! l ! FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-JELOG-FR-325

ACTA DE VISITA TECNICA version N 2
Vigencia: 03-09-2021
El sefior , representante legal de la empresa, declara que tiene

conocimiento de las observaciones realizadas y acoge en su totalidad las recomendaciones presentadas por el evaluador técnico
delegado FAC, en la presente visita (2%) requisitos generales, empaque y rotulado.
En la visita del 2% requisitos generales, empaque y rotulado, el informe de observaciones y recomendaciones solo constituye
una herramienta de seguimiento, pero no exime al contratista de su responsabilidad y obligacion de entregar finalmente el lote
de acuerdo con lo exigido en el contrato, Norma(s) y/o Especificacion(es), Anexo Técnico.
Para el caso de la visita del 100% requisitos generales, empaque y rotulado; el contratista y el supervisor del contrato tienen
pleno conocimiento del CONCEPTO final emitido por el evaluador técnico delegado FAC y seguir el protocolo de entrega del lote
en el Almacén y si llegado el caso corregir las novedades o la fabricacion nuevamente del lote total.
Si el evaluador técnico delegado FAC, considera que se debe realizar otra visita técnica de seguimiento, diferente a las
establecidas en la reunion de coordinacidn, esta fecha debe ser pactada con el contratista y el Supervisor del contrato.

Para constancia firman:

A i) .

, German Buitrago Mejia
T2. Villamil Perdomo Norma Y. ST. Abglla ! ra Sofia Representante legal

Evaluador Técnico Superyisar del contrato Contratista
\

Pagina 13 de 13




MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 427241

Numero de orden de compra a modificar: 131458

Entidad compradora: FUERZA AEREA COLOMBIANA - DIRECCION LOGISTICA DE
LOS SERVICIOS

Nombre del solicitante: Pahola Patricia TELLEZ BASANTE

Proveedor: UT INTENDENCIA 2021

Mecanismo de agregacion de demanda: Material de Intendencia y Materia Prima

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2024-11-20 10:04:52

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2024-11-21 2024-12-13

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

126334 FUERZA AEREA CDP-60224 CDP 60224
COLOMBIANA - DILOS

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 mim01-- 2892.0 Unidad 81400.00 CDP-60224 235408800.00
CALZADO DE
CALLE PARA
HOMBRE EN
MATERIAL
SINTETICO
NTMD_0093_A5



2 mim01--IVA 1.0 Unidad 44727672.00 CDP-60224 44727672.00

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

/N N\

Detglle o justifickcion de la aclafacion

SHMODIFICA LA PRESENTE ORDEN DR COMPRA CON EL FIN DE DEFINIR DOS ENTREGAS ASIi: PRIMERA ENTREGA PARA
Elf 21-NOV-2024 Y $EGUNDA ENTREGA PARA EL 13-DIC-2024. EL PAGO SE REALIZARA DE ACUERDO CON LO ESTIPULADO
EN EL ACUERDO RCO. EL PROVEED®R DEBE ACTUALIZAR LA POLIZA DE ACUERDO AL PRESENTE MODIFICATORIO.

L® ANTERIOR SE SOPORTA CON LOS ANTECEDENTES ADJUNTOS AL PRESENTE DOCUMENTO.

,
\ SES |~ Cg@ﬂw
i Firma de proveedor

era Pulido Nombre:German Buitrago Gonzalez
Documento: 1.026.567.867

Firma Gerehie Pro ecto

Nombre: M
Documento:

angel Flérez Mosquera
3‘0 082 763

/<




UNION TEMPORAL INTENDECIA 2021

Bogota D.C, 12 de noviembre de 2024

Senores
FUERZA AEREA COLOMBIANA
Ciudad

Ref.: Solicitud de prorroga ODC 131458

Cordial saludo,

Yo, GERMAN BUITRAGO MEJIA, identificado con el nimero de cédula
79.466.110, actuando en nombre y representacion legal de UNION TEMPORAL
INTENDENCIA 2021, quien obra como contratista en el marco de la orden de
compra No. 131458 celebrado con la FUERZA AEREA COLOMBIANA y UNION
TEMPORAL INTENDENCIA 2021, que tiene por objeto "CALZADO DE CALLE PARA
HOMBRE EN MATERIAL SINTETICO NTMD_0093_A5". Nos permitimos
solicitar prérroga para la entrega de los elementos para el dia 13 de diciembre de
2024, conforme a las siguientes consideraciones:

1. La Union Temporal Intendencia 2021, a partir de la reunién de coordinacion
celebrada el dia 29 de agosto de 2024, inicid la ejecucion de la orden de compra
conforme a lo ahi estipulado.

2. Como contratistas iniciamos las negociaciones de materia prima y adecuaciones
de la fabrica a fin de ejecutar la orden de compra.

3. Luego de aprobada la muestra por parte de la entidad se procedi6 a fabricar todos los
elementos.

4. Asi mismo, al dia de hoy 12 de noviembre de 2024, se encuentran listos los
siguientes elementos, conforme a todas las especificaciones técnicas y las
observaciones realizadas por parte del grupo de calidad y la supervision surgidas
en la visita del 2% y el 80%.



UNION TEMPORAL INTENDECIA 2021

CODIGO SAP MATERIAL CANTIDAD

N ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-34 4

N ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-35 10
1122807 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-36 33
1329826 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-37 96
1122809 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-38 129
1122810 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-39 253
1122811 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-40 123
1122812 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-41 261
1122813 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-42 58
1122814 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-43 48
1122815 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-44 34
1022549 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-45 12
1122816 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-46 3

TOTAL 1064

Para estos elementos nos permitimos proponer el siguiente cronograma y quedamos atentos
a la aceptacion por parte de la entidad.

ACTIVIDAD FECHA ESTIMADA

MUESTREO 80%

13/11/2024

ENTREGA DE CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE
PRODUCTO TERMINADO:

21/11/2024

MUESTREO 100%

21/11/2024

ENTREGA DE 100% DE LOS ELEMENTOS 21/11/2024




UNION TEMPORAL INTENDECIA 2021

5. Por otro lado nos permitimos informar a la entidad que el dia 12 de noviembre de
2024, una de las maquinas preformadoras, usadas para el montaje de la
puntera que es la pieza vital del equipo de montado, sufridé una descarga
eléctrica que quemo una de las resistencias, esta maquina agarra el corte
del zapato y lo extiende alrededor de la horma. La maquina extiende
simultdneamente el corte en su lugar a la vez que suministra pegamento
caliente para fijar el corte con la forma de la horma. Una vez que el
montado de la puntera esta hecho, se continda con el enfranque y con el
talon. Después de las operaciones de montado, la pieza que se acaba de
montar sobre la horma se coloca en el primero de los tineles de la linea
de montaje. En este caso, se trata de un tunel para enfriar, que encoge y
ajusta, aun mas, el corte a la horma, asi las cosas; en este momento dicha
maquina se encuentra averiada y esto ha producido un atraso en la
produccién de los zapatos objeto de esta orden de compra, toda vez que
la resistencia para este tipo de maquinas se debid realizar bajo pedido y
conforme a lo informado por nuestro proveedor la entrega se realizara el
dia 22 de noviembre de 2024 y la instalacion se realizaria el dia 25 de
noviembre de 2024, con lo que esta maquina se estima entre nuevamente
en operacion el dia 26 de noviembre de 2024.




UNION TEMPORAL INTENDECIA 2021

6. Por lo anterior, nos vemos en la necesidad de solicitar prorroga para la entrega de
los siguientes elementos el dia 13 de diciembre de 2024:

COST:; = MATERIAL CANTIDAD
N ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-34 46
N ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-35 50
1122807 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-36 167
1329826 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-37 144
1122809 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-38 371
1122810 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-39 347
1122811 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-40 377
1122812 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-41 141
1122813 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-42 22
1122814 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-43 62
1122815 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-44 76
1022549 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-45 8
1122816 ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-46 17
TOTAL 1828

Conforme a lo expuesto, nos permitimos de igual manera relacionar una propuesta de

cronograma de visitas sujeto a la aprobacion por parte de la entidad.

ACTIVIDAD FECHA ESTIMADA
MUESTREO 80% 6/12/2024
ENTREGA DE CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
TERMINADO: 11/12/2024
MUESTREO 100% 12/12/2024

ENTREGA DE 100% DE LOS ELEMENTOS 13/12/2024




UNION TEMPORAL INTENDECIA 2021

Quedamos atentos a su respuesta, no sin antes mencionar que nuestro interés es poder dar
por terminado a satisfaccion la ejecucion de la orden de compra, conforme a los lineamientos
requeridos en la norma técnica y las observaciones de la entidad.

Atentamente

GERMAN BUITRAGO MEJIA
CC. 79.466.110 DE BOGOTA D.C.
Representante Legal de la UNION TEMPORAL INTENDENCIA 2021



()Defensa €S AETANERNE

FUERZES WILITARTS B Eo vmmin
WO INTLUWDAD v

**FAC-S-2024-225074-CI**

Al contestar, cite este numero

Pagina 1 de 4, de la Comunicacion Radicado

No FAC-S-2024-225074-Cl del 20 de noviembre de 2024 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-
CODAF-JELOG-DILOS-SUBIS

Sefor Teniente Coronel

CARLOS ANDRES AGUILERA PULIDO
Director Logistica de los Servicios
Bogota D.C

Asunto: Solicitud Modificatorio Orden de Compra 131458

En referencia a la Orden de Compra 131458 cuyo objeto contractual es la "ADQUISICION
DE CALZADO DE CALLE EN MATERIAL SINTETICO PARA EL PERSONAL MILITAR DE
LA FAC", respetuosamente, me permito-Solicitar-autorizacion para realizar el modificatorio de
la orden de compra en mencidn que actualmente se encuentra de la siguiente manera.

FECHA ENTREGA 21 NOVIEMBRE 2024

ITEM CANTIDAD | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

ZAPATO DE CALLE MATERIAL
SINTETICO PARA EL

PERSONAL MILITAR DE LA 2.892 $96.866,00 $280.136.472.00
FAC.

VALOR TOTAL $280.136.472,00

El valor total sera cancelado dentro de los (30)
dias calendario siguientes a la aceptacion de la

FORMA DE PAGO factura y la entrega del 100% de los bienes.

Mencionado modificatorio fue solicitado mediante oficio sin nimero el dia 12 de Noviembre
2024, donde el contratista solicita la modificacion de la cantidad a entregar correspondiente a

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - correspondencia@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co
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cada fecha debido a que una de las maquinas perforadoras usadas para el montaje de la

puntera sufrié una descarga eléctrica quemando una de las resistencias, estimando que esta
entre en funcionamiento nuevamente el dia 26 de Noviembre 2024.

De acuerdo con lo anterior y teniendo en cuenta el plazo de ejecucién, los tiempos y
cantidades a entregar se realizarian de la siguiente manera:

FECHA PRIMERA ENTREGA 21 NOVIEMBRE 2024

ITEM CANTIDAD VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

ZAPATO DE CALLE
MATERIAL SINTETICO PARA

EL PERSONAL MILITAR DE 1.064 $103.065.424,00
LA FAC. $96.866,00

VALOR TOTAL $103.065.424,00

El valor total sera cancelado dentro de los (30)
dias calendario siguientes a la aceptacion de la

FORMA DE PAGO factura y la entrega del 100% de los bienes.

FECHA SEGUNDA ENTREGA 13 DICIEMBRE 2024

ITEM CANTIDAD VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

ZAPATO DE CALLE MATERIAL
SINTETICO PARA EL

PERSONAL MILITAR DE LA 1.828 $96.866,00 $177.071.048,00
FAC.

VALOR TOTAL $177.071.048,00

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota, Colombia.

anticorrupcion@fac.mil.co - correspondencia@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co
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El valor total sera cancelado dentro de los (30)
dias calendario siguientes a la aceptacion de

FORMA DE PAGO la factura y la entrega del 100% de los bienes.

Los amparos del proceso quedarian de la siguiente manera:

AMPARO % VIGENCIA

Duraciéon de la Orden de
compra y (06) meses mas.

En todo caso de
10% del valor de la orden |‘conformidad al Decreto
Cumplimiento del contrato de compra 1082 ' de 2015 de la
garantia de cumplimiento
debe estar vigente hasta la
liquidacion de la Orden de
Compra.

Duracion de la Orden de
Compra y (06) meses mas.

En todo caso de
Calidad de los bienes 5% del valor de la Orden | «onformidad al Decreto
de Compra 1082 de 2015 la garantia
de cumplimiento de be ser
vigente hasta la liquidacion
de la Orden de Compra.

Pago de salarios, Duracion de la Orden de
prestaciones sociales | 5% del valor de la Orden | Compra y (03) meses mas
legales e indemnizaciones

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - correspondencia@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co

Pagina 3 de 4


mailto:anticorrupcion@fac.mil.co
mailto:correspondencia@fac.mil.co
mailto:tramiteslegales@fac.mil.co
http://www.fac.mil.co/

(j )‘ Defensa ié&

5

o A
FUERZES Wl
LR 1

TARTS B Coxami

WADeD VTN
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Subteniente LAURA SOFIA ABELLA-PERDOMO
Especialista Adquisicion Dotacion Militar-E-Intendencia

Anexo: DOCUMENTOS MODIFICATORIO

Elabor6: ST. ABELLA / SUBIS  Revisé: Aprob6:MY. FLOREZ / SUBIS
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**FAC-S-2024-224186-CI**

Al contestar, cite este numero

Pagina 1 de 4, de la Comunicacion Radicado

No FAC-S-2024-224186-Cl del 20 de noviembre de 2024 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-
CODAF-JELOG-DILOS

Sefora Teniente Coronel

NANCY MARLEY PACHECO OVIEDO
Director Gestion y Seguimiento Administrativo
Bogota D.C

Asunto: Solicitud Modificatorio Orden de Compra 131458

En referencia a la Orden de Compra 131458 cuyo objeto contractual es la "ADQUISICION
DE CALZADO EN MATERIAL SINTETICO PARA-EL PERSONAL MILITAR DE LA FAC",
respetuosamente me permito solicitar=realizar=el=siguiente modificatorio de la Orden de
Compra en mencion que actualmente seenctientra de la siguiente manera:

FECHA EJECUCION 21 NOVIEMBRE 2024

ITEM CANTIDAD | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

CALZADO DE CALLE EN MATERIAL

SINTETICO PARA EL PERSONAL 2.892 $96.866,00 $280.136.472,00

MILITAR DE LA FAC

VALOR TOTAL $280.136.472,00

FORMA DE PAGO

El valor total sera cancelado dentro de los (30)
dias calendario siguientes a la aceptacion de la
factura y entrega del 100% de los bienes.

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - correspondencia@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
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Mencionado modificatorio fue solicitado mediante oficio sin nimero el dia 12 de Noviembre
2024, donde el contratista solicita la modificacion de la cantidad a entregar correspondiente a
cada fecha debido a que una de las maquinas perforadoras usadas para el montaje de la
puntera sufri6 una descarga eléctrica quemando una de las resistencias, se estima que la
maquina entre de nuevo en funcionamiento el dia 26 de Noviembre 2024

De acuerdo con lo anterior y teniendo en cuenta el plazo de ejecucién, los tiempos y
cantidades a entregar se realizarian de la siguiente manera:

FECHA PRIMERA ENTREGA 20 NOVIEMBRE 2024

ITEM CANTIDAD | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

CALZADO DE CALLE EN MATERIAL
SINTETICO PARA EL PERSONAL 1.064 $96.866,00 $103.065.424,00
MILITAR DE LA FAC

VALOR TOTAL $103.065.424,00

El valor total sera cancelado dentro de los (30) dias
FORMA DE PAGO calendario siguientes a la aceptacion de la factura y
la entrega de los bienes.

FECHA SEGUNDA ENTREGA 13 DICIEMBRE 2024

ITEM CANTIDAD VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

CALZADO DE CALLE EN MATERIAL
SINTETICO PARA EL PERSONAL 1.828 $96.866,00 $177.071.048,00
MILITAR DE LA FAC

VALOR TOTAL $177.071.048,00

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - correspondencia@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
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FORMA DE PAGO

El valor total sera cancelado dentro de los (30) dias
calendario siguientes a la aceptacion de la factura y
la entrega de los bienes.

Los amparos del proceso quedarian de la siguiente manera:

AMPARO

%

VIGENCIA

Cumplimiento del contrato

10% del valor de la
orden de‘compra

Duracion de la orden de compra y seis
(06) meses mas.

En todo caso de conformidad al
Decreto 1082 de 2015 de la garantia
de cumplimiento debe estar vigente
hasta la liquidacion de la orden de
compra.

Calidad de los bienes

5% del valor de la Orden
de Compra

Duracion de la Orden de Compra y seis
(06) meses mas.

En todo caso de conformidad al
Decreto 1082 de 2015 la garantia de
cumplimiento debe ser vigente hasta la
liquidacion de la Orden de Compra.

Pago de salarios;
prestaciones sociales legales
e indemnizaciones laborales.

5% del valor de la Orden
de Compra

Duracion de la Orden de Compra y tres
(03) meses mas.

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - correspondencia@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA
TVEC - GRANDES SUPERFICIES /
GRANDES ALMACENES

Version N°: 03

Vigencia: 31-07-2024

ACTA DE RECIBO A SATISFACCION DE
ORDEN DE COMPRA TVEC - GRANDES
SUPERFICIES (PARCIAL)

FECHA: 25/11/2024

ORDEN DE COMPRA No.

131458

FECHA SUSCRIPCION

30 Julio 2024

OBJETO

ADQUISICION DE CALZADO DE CALLE EN
MATERIAL SINTETICO PARA EL PERSONAL
MILITAR DE LA FAC

FORMA DE PAGO

A partir del cumplimiento de los requisitos del
perfeccionamiento, se realizara de la siguiente
manera:

PRIMER PAGO: EI valor total sera cancelado
dentro de los (30) dias calendario siguientes a
la aceptacion de la factura y la entrega del 100%
de los bienes.

SEGUNDO PAGO: El valor total sera cancelado
dentro de los (30)

dias calendario siguientes a la aceptacion de
la factura y la entrega del 100% de los bienes.

GRANDE SUPERFICIE / GRAN
ALMACEN

UNION TEMPORAL INTENDENCIA 2021

SUPERVISOR

ST. Abella Perdomo Laura Sofia

VALOR ORDEN DE COMPRA

$280.136.472,00

PLAZO DE ENTREGA

13 diciembre 2024

En Bogota, el dia 25 del mes de noviembre de 2024, se reunieron el sefior Teniente Coronel
Carlos Andrés Aguilera Pulido, en su calidad de Ordenador del Gasto, la sefiorita Subteniente
Laura Sofia Abella Perdomo en su calidad de supervisor por parte del MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL — FUERZA AEREA COLOMBIANA - (Direccion Logistica de los
Servicios); con el objeto de efectuar el correspondiente recibo (PARCIAL), de los bienes
correspondientes al objeto descrito en la Orden de Compra.

Por lo que, en calidad de Supervisor de la Orden de Compra relacionada, me permito certificar
que el contratista acredito un avance del 36,79% en el desarrollo de la Orden de Compra No.
131458, y que cumpli6 a satisfaccién con las especificaciones técnicas y obligaciones

sefialadas en la misma.




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / -
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024
DESCRIPCION DE BIENES
ENTREGADOS CANTIDAD VALOR
CALZADO DE CALLE EN MATERIAL
SINTETICO PARA EL PERSONAL 1.064 $103.065.424,00
MILITAR DE LA FAC
TEM TALLA CANTIDAD
34 4
35 10
36 33
37 96
38 129
CALZADO DE CALLE EN MATERIAL 39 553
SINTETICO PARA EL PERSONAL 20 123
MILITAR DE LA FAC 21 561
42 58
43 48
44 34
45 12
46 3

SITUACION FINANCIERA DEL CONTRATO

DETALLE DEL PAGO VALOR OBSERVACIONES
VALOR INICIAL ORDEN DE
COMPRA $280.136.472,00 N/A
VALOR ADICION - N/A
VALOR REDUCCION - N/A
VALOR FINAL ORDEN DE
COMPRA $280.136.472,00 N/A
PAGO PAC DICIEMBRE 2024 $103.065.424,00 PRIMERA ENTREGA PARCIAL
SALDO $177.071.048,00 N/A

OBSERVACIONES

Relacion con los estandares de evaluacion de conformidad, se relacionan los siguientes
documentos: de acuerdo con la GTMD-0004-A3 (GUIA TECNICA DEL MINISTERIO DE
DEFENSA) y la NTMD-0093-A5 (Norma Técnica para calzado de calle para hombre e material
sintético), el lote cumple con los parametros establecidos tanto en sus requisitos generales,
condiciones de empaque y rotulado, asi como con su requisitos especificos los cuales se
encuentran sustentados en los siguientes certificados de conformidad e informes de
laboratorio:




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISEACCION ORDEN DE COMPRA | Yersion N 03

TVEC - GRANDES SUPERFICIES /
GRANDES ALMACENES

Vigencia: 31-07-2024

. Certificacién cumplimiento materia prima:

Certificado de conformidad del producto No. EDQ-2024-0178

Informe LACCE No. 0311

Laboratorios M&G S.A.S 24-7868

El andlisis de los documentos anteriores quedo registrado en el formato de verificacion
de certificado de conformidad / laboratorios y resultado final del lote de fecha 12
Noviembre 2024 como CUMPLE de acuerdo con la revision realizada por la
Subdireccion de Aseguramiento de la Calidad.

. Certificado de producto terminado:

Certificacion de conformidad No. EDQ-2024-0178-1

Laboratorios M&G S.A.S No. 24-9409

El andlisis de los documentos anteriores quedo registrado en el formato de verificacion
de certificado de conformidad/laboratorios y resultado final del lote con fecha 21 de
noviembre 2024, como CUMPLE de acuerdo con la revision realizada por la
Subdireccion de Aseguramiento a la calidad.

Durante la recepcion de los elementos, se evidencio lo siguiente:

GRANADOS
ZAPATO NAL PERSONAL MILITAR T-41 o mm
OC 131458 VIGENCIA 2024 conTha o0c se c. Hgsm
UNION TEMPORAL INTENDENCIA 2021 i T EEE | =
REPUBLICA DE COLOMBIA e L ] SRR
FUERZA AERA COLOMBIANA NUMERO ] | =i

21 NOVIEMBRE 2024
SAP: 1122812 23\
® View PDF




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo:

DE-DEAJU-FR-043

GRANDES ALMACENES

FORMATO ACTA DE RECIBO A
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA
TVEC - GRANDES SUPERFICIES /

Version N°:

03

Vigencia:

31-07-2024
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FUERZA AEREA COLOMBIANA

Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA
TVEC - GRANDES SUPERFICIES /

Version N°: 03

Vigencia: 31-07-2024

GRANDES ALMACENES

Loboraetornas ®
MEG SAS

MP CALZADO DE CALLE
PARA HOMBRE EN
MATERIAL SINTETICO

Informe de Resultados No.

24-7868

Cliente Fecha de Recepcion
ENTEDIQUALITA 2024-09-23
Contacto Fecha de Ensayo
ANTONIO GIOVANNI DAMATO PEREZ ¢ 2024-09-25- 2024-09-30
Direccion Teléfono ] Fecha de Emision
CALLE 44 AN®53-96 (601)926 1877 ] 2024-09-30
No. Orden de Trabajo Y ﬂ'._limo s del Informe indnyendo Anexos
EDQ-2024-0178 . % 13

\
-
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LABORATORIO DE ENSAYO
“ ACREDITADD TV-0583-004/74

Documento Aprobado por:

MarCIamm;mm
Paez

Fecha 2024.09.30
10:22:18 -0500°
Gerente Técnico

Ensayos Realizados por: Sandra Castro

Director Técnico Textiles

Informe de Resukades No. 24-7868 (Rev. 00)
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Diego Rodriguez

Director Técnico Fisicoquimica

g

ke il

LABORATORIO DE ENSAYD
ACREDITADO Q-0439-070/13

Edwin Perilla

Director Técnico Metaimeednica

IR301F0S Versidn 06 de 2024-05-14




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cddigo: DE-DEAJU-FR-043
FORMATQ ACTA DE RECIBO A Version N°:
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA ]
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . -
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024
Leaboraeftorios ®
MEG SAS
1. Especificaciones Técnicas
CALZADO DE CALLE PARA HOMERE, EN MATERIAL TRITIR) ;:‘;‘:::‘; TR T
f:‘NTLE;_lg:‘”_AS) (41987,/02154) (41988/00974) (41989/00967)
3.2 Requisitos Especificos 24 A86eg A8 TEOES
(41990/00975) (41991/00968)
3.2.3 Plantilla (Palmilla)
Deben ser elaborada en material sintético tipo no tejido y debe La plantilla esta elaborada en material no tejido
cumplir con lo establecido en la tabla 3. Ver tabla 3. Requisitos !ura el material de la plantilla (Palmilla)

5

Numeral 5.4 Determinacion de Ia composicion de 1as fibras (_ASI'*D 629/NTC 481-3)
Tabla 3. Requisitos para el material de la plantilla (Palmilla) (NTMD-0093-A5)

Codigo Interno D i e Composicion Quimica (%¢)
Muestra B Requisito: Poliéster Min. 90 %
23-7868-1 =
(41987,02154) FLANTILLA Poliéster 100%
24-7868-2 i
(41988/00974) | PLANTILLA . Poliéster 100% A
24-7868-3 . 2 7
(41989/00967) PLANTILLA Poliéster 100%
24-7868-4 =
(41990/00975) FLANWAL.S Poliéster 100%
24-7868-5 >
(41991/00968) PLANTILLA, 4 Poliéster 100%
NOTA: La incertidumbre del ensayo no aplica. T >3
: o)

Numeral 5.5 Determinacion del espesor (NTC 2599)
Tabla 3. Requisitos para el material de la plantilla (Palmilla) (NTMD-0093-A5)

cad;g:::::mo Descripcion de la muestra Requis::t:els,;!iz:)z,s i
24- E
4 f;}s;?gg 1154) PLANTILLA 2,02
(412948‘;?339274) PLANTILLA 2,07
(412:3;?(6)39367) PLANTILLA 2,10
(41990,00575) PLANTILA 210
2 N
(41';13329568) PLANTILLA 2,09
NOTA: La incertidumbre del ensayo es de £ 0,040 mm y corresponde a la incertidumbre expandida con un nivel de confianza de
95,45 % yk=2.
Informe de Resultados No. 24-7868 (Rev. 00) IR301F09 Version 06 de 2024-05-14
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FUERZA AEREA COLOMBIANA codigo: DE-DEAJU-FR-043
FORMATO ACTA DE RECIBO A S
SATISEACCION ORDEN DE COMPRA | Yersion N 03
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / S
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

Laboratorios
MEG SAS

Numeral 5.7 Determinacion de la masa por unidad de area (ASTM D3776/NTC 230)
Tabla 2. Requisitos para el material de la plantilla (Palmilla) (NTMD-0093-A5)

Codigo Interno s A i weon Peso - Metodo Optio.,l C 'Mu’estra pequ'eﬁa de tela” (g/m?)
Muestra Requisito: Max. 1 034 g/m?

(412 :é;%g -1154] PLANTILLA 103157

(412;;3::;)274) PLANTILLA 103298

(412 :1;383;7) PLANTILLA 1033,80

(412;9;7/;(6):;75] PLANTILLA N1032,34
24- 3 B

(4;;91?:3923) L | tossp

95,45 % yk=2.

NOTA: La incertidumbre del ensayo esde £ 1,5 g/m?y corresponde a la incertidumbre expandida con un nivel de confianza de

Numeral 5.12 Determinacion de la resistencia a hrg;tnn (NTC 2038)
Tabla 2. Requisitos para el material de la plantilla (Palmilla) (NTMD-0093-A5)

Codigo Interno Descripicion dela muestra Resistenciaa l.a f‘omra' - Sentido corte (N)
Muestra Requisito: Min. 1 681 N

(412 9’};?,33? i154) PLANTILLA ' 174387 -

(412;;;%:.9274) PLANTILLA 1751,09

(412:1;;3::;367) PLANTILLS, y 171361

(41294;3:::)475) FLANTILLA D DY . G G

(412;;%:-923) PLANTILLA 174343

NOTA: La incertidumbre del ensayo es de * 3,8 N y corresponde a la incertidumbre expandida con un nivel de confianzade 9545 %y

k=2,

CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL
SINTETICO

(NTMD-0093-A5)

3.2 Requisitos Especificos

Requisito
24-7868-6 24-7868-7 24-7868-8
(41992/00976) (41993/00977) (41994/00969)
24-7868-9 24-7868-10
(41995/00970) (41996/01042)

3.2.4 Recuno

ensamblado a 1a plantilla (Palmilla).

Debe ser fabricado en polietileno de alta densidad, inyectado o

El recurio esta ensamblado a la plantilla (Palmilla).
Tabla. Determinacion de la Composicion Andlisis FTIR

establecido en el numeral 5.5.

La union del recufio y de la plantilla (palmilla) debe tener un
calibre de 3 mm % 0,5 mm, cuando se ensaye con el método

Ver tabla numeral 5.5. Determinacion del espesor
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FUERZA AEREA COLOMBIANA codigo: DE-DEAJU-FR-043
FORMATO ACTA DE RECIBO A S
SATISEACCION ORDEN DE COMPRA | Yersion N 03
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / S
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

Laboretorios ®
MEE SAS

Tabla. Determinacion de la Composicion Analisis FTIR (ASTM E1252)

Nume

eral 3.2.4 Recuno (NTMD-0093-A5)

Codigo Interno
Muestra

Descripcion de la muestra

Composicion quimica
Requisito: Polietileno de alta densidad

24-7868-6
(41992/00976)

Polietileno de alta densidad

Observacion

RECURO

Se realiza el barrido infrarrojo en el rango de 400 a 4000 cm-1 en el cual se
evidencia espectros en el rango de 2700 a 3000 cm-1, también se localizan en
1500 cm-1 y 800 cm-1 aproximadamente, los cuales son propios para
materiales compuestos de Polietileno. Composicion base material: Polietileno

24-7868-7
(41993/00977)

Polietileno de alta densidad

Observacion

RECURO

Se realiza el barrido infrarrojo en el rango de 400 a 4000 cm-1 en el cual se

‘| evidencia espectros en eli'algo dei!?@ﬂa 3000 em-1, también se localizan en

1500 cm-1 y 800 cm-1 aproximadamente, los cuales son propios para

24.7868-8
(41994/00969)

materiales compuestos de Polietileno. Composicion base material: Polietileno
 Polietilenode alta densidad

Observacion

RECURO

Se realiza el barrido infrarrojo en el rango de 400 a 4000 cm-1 en el cual se
evidencia espectros en el rango de 2700 a 3000 cm-1, también se localizan en
1500 cm-1 y 800 cm-1 aproximadamente, los cuales son propios para
materiales compuestos de Polietileno. Composicion base material: Polietileno

24-7868-9
(41995/00970)

Polietileno de alta densidad

Observacion

RECURO

Se realiza el barrido infrarrojo en el rango de 400 a 4000 cm-1 en el cual se
evidencia espectros en el rango de 2700 a 3000 cm-1, también se localizan en
1500 cm-1 y 800 cm-1 aproximadamente, los cuales son propios para

materiales compuestos de Polietileno. Composicidn base material: Polietileno

24.7868-10
(41996/01042)

Polietileno de alta densidad

Observacion

-RECUNO

Se realiza el barrido infrarrojo en elrango de 400 a 4000 cm-1 en el cual se
evidencia espectras en el rango,de 2700 a 3000 cm-1, también se localizan en
1500 cm-1 .y 800 cm-1 aproximadamente, los cuailes son propios para

materiales compuestos de Polietileno. Composicion base material: Polietileno

NOTA 1: La incertidumbre de ensayo no aplica, debido a que es una evaluacion cualitativa.
NOTA 2: Las condiciones ambientales durante el ensayo fueron a una temperatura de 20,8 °C y una humedad relativa de 56,4 %.
NOTA 3: Ver grafica Composicion Analisis FTIR - Material

Numeral 5.5 Determinacion del espesor (NTC 2599)

Numeral 3.2.4 Recunio (NTMD-0093-A5)
Codigo Interno et e e et Calibre - Union del recuno y de la plantilla (palmilla) (mm)
Muestra Requisito: 3 mm a 0,5 mm
24-7868-6
(41992/00976) RECURO 20
24-7868-7
(41993/00977) RECURO 321
24-7868-8
(41994/00969) RECURO 3.15
24-7868-9
RECU ,16
(41995/00970) cuito 31
24-7868-10
RECUNO 3,27
(41996/01042)

NOTA: La incertidumbre del ensayo es de £ 0,040 mm y corresponde a la incertidumbre expandida con un nivel de confianza de

95,45 % y k=2.

Informe de Resultados No. 24-7868 (Rev. 00)
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cddigo: DE-DEAJU-FR-043
FORMATO ACTA DE RECIBO A ., o.
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . -
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024
Laboratorios ®
MEG SAS
& T S 24-7868-11 | 24-7868 rze qukizt: 7868-13 | 24-7868-14
SENEETICO (41997/01505) | (41998/01093) | (41999/00978) | (42000/00979)
gNzT e ; 24-7868-15 | 24-7868-16 | 24.7868-17 | 24.7868-18
pER et R e (42001/00980) | (42002/00971) | (42003/00982) | (42004/00973)

3.2.5 Cordones

Los cordones deben ser elaborados en poliéster 100 %
texturizado

Ver tabla 5.10.3 Determinacion de la composicion de las fibras

en 16 cabos, cada uno con 3 hilos, titulo del poliéster 150/1, con
alma de poliéster en 4 cabos, de 8 pasadas por centimetro lineal
y con una elongacion maxima del 11 %,

Ver tabla 5.10.2 Determinacion del niimero de cabos en todo lo
ancho

Deben tener una resistencia a la rotura de minimo 300 N, los
cabos o extremos de los cordones se deben proteger por medio
de un herrete de acetato de celulosa. i

Para el andlisis de los cordones en el numeral 5.10 sendiun las
normas aplicables. :

Los cordones en los extremos estan protegidos por medio de un
, herrete de acetato de celulosa
Ver u&s.lo.lnéarminanén de laresistencia ala rotura

Tabla Numeral 5.10.3. Determinacion de la composicion de las fibras (ASTMD 629 /NTC 481-3)
Numeral 3.2.5. Cordones (NTMD-0093-A5)

Codizo Tterne Composicion Quimica (%)
Mgne-tra Descripcion de la muestra Requisito: Poliéster 100 % texturizado
- Tejido externo Alma
24-7868-11 Poliéster 100% -
(41997/01505) LORDOMES Acabado: hilos texturizado i cEady
24-7868-12 Poliéster 100% ¥
(41998/01093) Sy Acabado: hilos texturizado R
(4:?:97: /?)%; ;a) CORUDNES mba?i?:ﬂ"%; gizmnudom : et 00
24.7868-14 ~ Poliéster 100% ~ =
CORDONES eyt ““Poliéster 100%
(42000,/00979) Acabado: hilos texturizado
24-7868-15 Poliéster 100% =
(42001/00980) ey Acabado: hilos texturizado Eoliester 100%
24-7868-16 Poliéster 100% S
(42002/00971) CORDONES Acabado: hilos texturizado Poliéster 100%
24-7868-17 Poliéster 100% =
CORDONES Poliéster 100%
(42003/00982) Acabado: hilos texturizado T
24-7868-18 Poliéster 100% o
CORDONES Poliéster 100%
(42004/00973) N Acabado: hilos textrizado o

NOTA: La incerddumbre para este ensayo no aplica.

Tabla Numeral 5.10.2 Determinacion del numero de cabos en todo lo ancho (NTC 2636)
Numeral 3.2.5. Cordones (NTMD-0093-A5)

Codigo Interno

Numero de cabos

Descripcion de la muestra

Requisito: 16 cabos, cada uno con

Requisito: Alma 4 cabos, de 8

Muestra 2 7 >
3 hilos pasadas por centimetro lineal.
24-7868-11 3 4 cabos de 8 pasadas por
(41997/01505) CORDONES 16 cabos, cada uno con 3 hilos S R

Informe de Resultados No. 24-7868 (Rev. 00)
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISEACCION ORDEN DE COMPRA | Yersion N 03

ARy TVEC - GRANDES SUPERFICIES /

GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

Laborarorios ®

MEG SAS
Poee cavges oo compn ¥ -
i Numero de cabos
Codigo Interno S — =
S Descripcion de la muestra Requisito: 16 cabos, cada uno con | Requisito: 4 cabos, de 8 pasadas
3 hilos por centimetro lineal.
24-7868-12 = 3 4 cabos de 8 pasadas por
(41998/01093) CORDONES 16 cabos, cada uno con 3 hilos T
24-7868-13 o £ 4 cabos de 8 pasadas por
(41999/00978) CORDONES 16 cabos, cada uno con 3 hilos RS S
24-7868-14 z 4 cabos de 8 pasadas por
(42000/00979) CORDONES 16 cabos, cada uno con 3 hilos contimetso sk
24-7868-15 - 4 cabos de 8 pasadas por
(42001/00980) CORDONES 16 cabos, cadauno con 3 hllo-s Catitre Tl
24-7868-16 . 4 cabos de 8 pasadas por
(42002/00971) CORDONES [ 16 cabos, cada uno con 3 I\ihs) e
24-7868-17 F 4 cabos de 8 pasadas por
(42003/00982) CORDONES 16 cabos, cadaune con 3 lélos Siiimetro lineal
24-7868-18 Rt 4 cabos de 8 pasadas por
(42004/00973) CORDONES 16 cabos, cada uno con 3lhilns contta o al

NOTA: La incerdumbre de ensayo no aplica, debido & que &5 una evaluacion cualitativa.

Tabla Numeral 5.10. Ensayospmewdones:mc 2636)
Numeral 3.2.5. Cordones (NTMD-| -

Codigo Interno e T Titulo .d?l poliéster
Muestra Requisito: 150/1
(41997/01505) coRDoNES 15071
T 12
(421:97;6081;;3) CORDONES V. 150/1
(41999/00975) WORDDNES ) /)
adunjociin] CORDONES 150/1
(42001/00980) CORDONES 15071
Pt CORDONES 150/1
(42236738,?08691 ;2) CORDONES 150/1
24- £
(4-2.:10748,2;%; 33 ) CORDONES 150/1
NOTA: La incertidumbre de ensayo no aplica, debido a que es una evaluacion cualitativa.

Tabla 5.10. Ensayos para cordones (NTC 2636)
Numeral 3.2.5. Cordones (NTMD-0093-A5)

Codigo Interno D e Elongacion (%0)
Muestra P Requisito: Max. 11 %

24-7868-11
(41997/01505) CORDONES 104

24-7868-12 "
(41998/01093) CORDONES 9,7

Informe de Resultados No. 24-7868 (Rev. 00) IR301F09 Version 06 de 2024-05-14
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cddigo: DE-DEAJU-FR-043
FORMATO ACTA DE RECIBO A ., o.
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . -
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024
Laboratrorios &
MEG SAS
acsre | Deseripcion delamuestra i
¢ ﬁ';g;f&;;& CORDONES 10,0
(4';:3: /6086;;9) CORDONES 95
(4?55?&330) CORDONES 10,0
(4:;}3728 16:()'91?1) CORDONES 105
(4?2:07: /%%;372) CORDONES 10,
(é:o? /Go%; ‘733) CORDONES . 10,0
NOTA: La incertidumbre para este ensayo es de £ 0,24‘*_, corresponde a la mwudumb?e expandida con un nivel de confianza de
95,45 % y k=2. i i
Tabla. Numeral 5.10.1 Determinacion de la resﬁngcha la rotura (NTC 2636)

Numeral 3.2.5. Cordones (NTMD-0093-A5)

Codigo Interno Destrincisnda Is mestra Resistenci.a .a la rotura (N)
Muestra Requisito: 300 N

(41997/01505) CORDONES T

; 4'“;';“97: /6:1'353) CORDONES 3 319,52 ’
24 s

' 4”1'; 97: /?0;33) CORDONES 330,07

: 42:07:2)86;;9) CORDONES 30541

( é:gf/%%;go) CORDONES G 31029 e,

; 422:;)728,60%;.‘,51) CORDONES 32145

: 4%3:07:/%80-;372) CORDONES 320,10

¢ 4:;3573%%;783) CORDONES 31895

95,45 % yk=2.

NOTA: La incertidumbre para este ensayo es de £ 1,7 N y corresponde a la incertidumbre expandida con un nivel de confianza de

CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO

Requisito

(NTMD-0093-A5)
3.2 Requisitos Especificos

24-7868-19
(42028/01163)

24-7868-20
(42029/01164)

3.2.13. Capellada

Debe ser en material sintético de base textil tipo no tejido, en su lado
superior (parte visible del calzado) deber ser recubierto con una capa
de poliuretano para proporcionarle brillo y acabado “charol”,

El material sintético es de base textil tipo no tejido cono
recubrimiento en su lado superior de una capa que le
proporciona brillo y acabado tipo “charol”

Ver Tabla 9. Requisitos para el material de la capellada

Debe cumplir los requisitos indicados en la tabla 9.

Ver Tabla 9. Requisitos para el material de la capellada

Informe de Resultados No. 24-7868 (Rev. 00)
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISEACCION ORDEN DE COMPRA | Yersion N 03

TVEC - GRANDES SUPERFICIES /

GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

Laboratorios ®
M&G SAS

Numeral 5.4. Determinacion de la composicion de las fibras (ASTMD 629/NTC 481-3)
Tabla 9. Requisitos para el material de 1a capellada (NTMD 0093-A5)

e e Composicion Quimica (96)
Mguestra Descripcion de la muestra Poliamida (Nylom) Poliuretano
Requisito: 45 % a 50 % Requisito: El resto
24-7868-19
2
(42028/01163) CAPELLADA 47,38 52,62
24-7868-20
(42029/01164) CAPELLADA 48,12 5188
NOTA: La incertidumbre del ensayo es de £ 0,14 % y corresponde a la incertidumbre expandida con un nivel de confianza de 9545 %
v k=2,
Numeral 5.5 Deter-inamon del espeaor (NTC 25995
Tabla 9. Requisitos prad material de lacapelhda (lg’lﬂ) 0093-A5)
Codigo Interno A Espesor (mm)
Muestra e Requisite: 1,3 mm a 1.5 mm
24-7868-19 :
(42028/01163) CAPELLADA 145
24-7868-20 3
(42029/01164) CAPRLLADA : Ats
NOTA: La mcemdu.mbnﬁ ensayo es de £ 0,020 mm y corresponde ahmodmhn ‘expandida con un nivel de confianza de
95,45 % yk=2. /
Numeral 5.6 Determinacion de la masa por unidad de area (ASTM D3776/NTC 230)
Tabla 9. Requisitos para el material de 1a capellada (NTMD 0093-A5)
Codigo Interno — Peso - Método Opcion C “Muestra pequena de tela” (g/m?)
D del St .
Muestra s e g Requisito: Min. 600 g/m?
24-7868-19 e T -
(42028/01163) CAE ST VAt
24-7868-20
(42029/01164) CAPELLADA 85041
NOTA: La incertidumbre del ensayo es de £ 0,86 g/m?y corresponde a la incertidumbre expandida con un nivel de confianza de
95,45 % yk=2.

Numeral 5.7 Determinacion de la permeabilidad al vapor de agua (NTC-ISO 20344)
Tabla 9. Requisitos para el material de 1a capellada (NTMD 0093-A5)

Permeabilidad al vapor de agua

Codigo Interno g mg~
i Descripcion de la muestra WVP ( “)

Reqmslto. =08

24-7868-19

(42028/01163) CAPELLADA 7,963
24-7868-20

(42029,01164) CAPELLADA 7,485

NOTA: La incertidumbre de ensayo es de £ 0,080 ((mg/cm?).h), v corresponde a la incertidumbre expandida con un nivel de
confianza de 95,45 % y k=2,
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FUERZA AEREA COLOMBIANA

Cddigo:

FORMATO ACTA DE RECIBO A
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA
TVEC - GRANDES SUPERFICIES /
GRANDES ALMACENES

Version N°:

03

Vigencia:

31-07-2024

Laboratorios ®

MS‘.G SAS

Numeral 5.14 Determinacion de la resistencia a la arruga - flexion (NTC 3583)
Tabla 9. Requisitos para el material de la capellada (NTMD 0093-A5)

Codigo Interno
Muestra

Descripcion de la muestra

Resistencia a la arruga - flexion (Metodo A)

En Humedo
Requisito: Min. 100 000 ciclos

En Seco
Requisito: Min. 150 000 cicles

24-7868-19
(42028/01163)

CAPELLADA

Después de terminado los 100 000
ciclos de flexion en himedo la muestra
no presenta resquebrajamiento del
acabado, ni rotura del material. No
presenta cambios considerables del
color, libre de defectos y no presenta
eflorescencias por grasas ni saless

Después de terminado los 150 000
ciclos de flexion en seco la muestra
no presenta resquebrajamiento del
acabado, ni rotura del material. No
presenta cambios considerables del
color, libre de defectos y no presenta
eflorescencias por grasas ni sales,

Codigo Interno
Muestra

Descripcion de la muestra

Resistencia a la arruga - flexion (Método &)

En Humedo
Requisito: Min. 100 000 ciclos

En Seco
Requisito: Min. 150 000 ciclos

24-7868-20
(42029/01164)

CAPELLADA

Después de terminado los 106 000
ciclos de flexion enbme(bh muestra
no presenta msqnebnjmnem del
acabado, ni rotura del materal. No
presenta cambios considerables del
color, libre de defectos y no presenta
eflorescencias asas ni sales.

Después de terminado los 150 000
ciclos de flexién seco la muestra
no presenta
acabado, m ntmhl material. No
presenta cambios eonnderables del
color, libre de defectos ¥ no presenta
eflorescencias por grasas ni sales.

NOTA:La mcernduuhumem ensayo no aplica, debido a quela evaluacion es mq[intmi.

’

Numeral 5.15 Ensayos de resistencia a la rotura y elongacion (ASTM DSOS#?/NTC 754-1)

Tabla 9. Requisitos para el material de la capellada (NTMD 0093-A5)

Resistencia a la rotura y elongacion - Metodo del agarre “A”
Cofigo utermn Descripcion de la muestra = l.?ngitudinal — - ‘l.‘ransversal -
Muestra Resistencia Elongacion Resistencia Elongacion
Req.:Min.760N | Req:Min.50% | Req:Min.700N | Req.:Min.90%
A CAPELLADA 785,36 1~ 8536 “71025 9245
(42028/01163) > ’ s :
24-7868-20
(42029,/01164) CAPELLADA 781,25 54,38 706,35 93,62

NOTA 1: La incertidumbre de ensayo de resistencia es de £ 1,7 N en longitudinal y de £ 2,2 N en Transversal y corresponde a la
incertidumbre expandida con un nivel de confianza de 95,45 % y k=2.
NOTA 2: La incertidumbre de ensayo de elongacion longitudinal es de * 3,5 3 y Transversal es de £ 2,8 % y corresponde a la
incertidumbre expandida con un nivel de confianza de 95,45 % y k=2
NOTA 3: La velocidad del ensayo es de 100 mm/min

Numeral 5.16 Ensayos de resistencia a la rasgadura (NTC 3583)
Tabla 9. Requisitos para el material de Ia capellada (NTMD 0093-A5)

o Resistencia al desgarre - Método C “Trapecio™ (N)
Codigo Interno SN s
Muedira Descripcion de la muestra Longitudinal Transversal
Requisito: Min. 60 N Requisito: Min. 60 N
24-7868-19
(42028/01163) CAPELLADA 66,60 64,13
24-7868-20 X
(42029/01164) CAPELLADA 65,33 66,98

NOTA 1: Laincertidumbre de ensayo esde £ 1,5 N en sentido longitudinal y de £ 1,3 N en sentido Transversal y corresponde ala
incertidumbre expandida con un nivel de conflanza de 95,45 % y k=2.
NOTA 2: La velocidad del ensayo es de 100 mm/min

Informe de Resultados No. 24-7868 (Rev. 00)
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA
TVEC - GRANDES SUPERFICIES /
GRANDES ALMACENES

Version N°: 03

Vigencia: 31-07-2024

Laboratrorios B

MEG SAS

Numeral 5.17 Ensayos de resistencia a puntadas (BS 5131)
Tabla 9. Requisitos para el material de la capellada (NTMD 0093-A5)

e Resistencia a la puntada (N)

Codigo Interno A TS

Mo Descripcion de la muestra Longitudinal Transversal
Requisito: Min. 180 N Requisito: Min, 160 N

24-7868-19

(42028/01163) CAPELLADA 185,58 167,98
24-7868-20

(42029/01164) CAPELLADA 186,36 169,36

Observacion Lamuestra se desgarraalo ht;:::j :aslmea de las perforaciones de las

NOTA 1: La incertidumbre de ensayo esde £ 2,7 N en sentido longitudinal y de£ 1,8 Nen sqsulo Transversal y corresponde ala
incertidumbre expandida con un nivel de confianza de SSAS %y k=2,
NOTA 2: La velocidad del ensayo es de 100 mm/min 1‘

NOTA 1: Las muestras fueron pre acondicionadas durante 3 horas, auna tempmra entre 456°Cy473°Cy mhnnedad relativa
entre 14,5 % y 15,6 %.
NOTA 2: Las muestras fueron acondicionadas durante 3 horas, a una temperatura enm 20,5°Cy21,2°Cyuna humedad relativa entre

63,6 % y 65,5 %.
NOTA 3: Las condlmneslmhunles durante el ensayo mem&m«mm 20.3 *Cy 21,5 °C y humedad ulauva entre 63,2 %
y 66,5 %.
, b
2. Norma(s) Utilizada(s):
CcODIGO
METODOS DE ENSAYO ACREDITADOS POR ema (VERSION)
Standard Test Methods for Quantitative Analysis of Textiles -4 ASTMD 629 - 2015
2 2 J ASTM D3776 / D3776M - 20.
Standard Test Methods for Mass Per Unit Area (Weight) of Fabric Métodos C y D.
Standard Test Method for Breaking Strength and Elongation of Textile Fabrics (Grab Test) ASTM D5034-21

Praictica normal de técnicas generales para obtener espectro infrarrojo para anadlisis cualitativo en

: il : o ASTM E1252-98(2021)
materiales organicos e inorginicos.

CODIGO
(VERSION)

NTMD 0093-A5-ERRATA
(2015-06-10)

METODOS DE ENSAYO NO ACREDITADOS Y/0 RECONOCIDOS

Calzado de calle para hombre, en material sintético

Textiles, Andlisis cuantitativo de fibras. Basada de la norma ASTM D 629 N';2C°41321).-3
Textiles, Métodos de ensayo para telas no tejidas. Determinacion del espesor. N’(l'f;:;')
Informe de Resultados No. 24-7868 (Rev. 00) IR301F09 Version 06 de 2024-05-14
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Laboratorios ®
MEG SAS
= “ITé&xtles. Determinacion de la masa por unidad de area (peso) de tela. Basada en la norma ASTM NTC 230
D3776 (z010)
A 5 NTC 2038
Calzado de calle. Requisitos y métodos de ensayo. (2017)
: NTC 2636
Textiles. Cordones para calzado. (1989)
Equipo de proteccion personal. Métodos de ensayo para calzado NTC-ISO 20344:2007
Cauchos o plasticos, Telas recubiertas y peliculas. Métodos de ensayo. N’(l':: 0'3)5;3
Textiles, Método para determinar la resistencia a la rotura y elongacion de las telas, Basadaenla NTC 754-1
norma ASTM D5034 (2013)
Methods of test for footwear and footwear materials, Testing of complete footwear. Measurement
z 4 e : BS 5131-5.13:1980
of the strength of stitched seams in upper and lining materials :

3. Anexos.
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Laboratorios ®

MEG SAS =

Pl smngen v vt

l \ . Gmﬁa Cogpoﬂ;o}dnah
j Ul

o

Yllh 24-7953-10 Analtais FT IR Matenad Mon Sep 30 140555 2024

Abs

[24-7663-7 Anadisis FT IR Matenal Mw Sep 3) 140437 2024
g 5 T =

| 24-7663-6 Anafisis FT IR Mateast Mos Sep 3) 140469 2024
a 5-

(24-7863-0 Andlisis FT IR Moterial vm Sep 3 1005:21 2024

1 24-7863-10 Analst FT R Matanal Sap 30140555 2024

Abs  ADG A AbLS

Mon Sap 30 14:3558 2024 (¢

0.5} + 24-7863-6 Analsis FT IR Matesiat )‘m Sep 30 W 0301204
avo; ATy e

a.sr ——————— - I RPERRRT SR/ Lo, A

e = SR A
05.\ = - — o —— — S, C—,
4000 30m 2000 1000
Waskrumbars jom-1)
Colecson twe: Mon Sep 20 148612 2004 (CHT.06 Specture 472813 Arvaieh T I Viwtertel Wion Bep 30 14:38.9% 2008
No peak tatle for the selected spectum  faa s corsures
u Uit
N‘ N” AaTeoUsd neTe Uteeny
90\ ETHLENE! Hamin! Folpres Sengle Lioery
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Laboretorios ®

MEG SAS

4, Consideraciones Generales

« Previo a los tramitas que realizard con el presente documento, es imprescindible que el solicitante verifique el contenido
del mismo (mcluye comparacion contra la respectiva norma o documento de referencia), Si fene alguna inquietud por
favor escribir al correo gerencia@laboratoriosmyg.com.

 Los resultados aqui contanidos solo e5tin relacionados con los items ensayados, tal cual son recibidos por parte del
cliente, El muestreo de los mismos es responsabilidad del cliente. El cliente se hace responsable de entregar al
laboratorio la informacion relacionada con datos de contacto (Cliente, Contacto, Direccion, Teléfono y Orden de Trabajo
- 51 aplica), descripcion de la muestra y ensayos a realizar.

= Los resultados de las pruebas aqui contenidas no indican ni certifican que el producto es seguro para su uso comercial
o del consumidor. 5

i
FIN DEL m?.u‘: DE RESULTADOS No. 24-7868

'S
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CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
N° EDQ-2024-0178

CERTIFICA
MATERIA PRIMA PARA "CALZADO DE CALLE EN
MATERIAL SINTETICO PARA CABALLERO”

Fabricado por

UNION TEMPORAL INTENDENCIA 2021
NIT 901 552 797-8

Calle 44 No, 50-96

BOGOTAD.C

Evaluado bajo el esquema 1b (Lote)

Para la manufactura de 2 892 unidades de "CALZADO DE

CALLE EN MATERIAL SINTETICO PARA CABALLERO" con la

materia prima descrita en el anexo 1
Codigo NACE 15 - INDUSTRIA DEL CUERO Y CALZADO
Cumplen satisfactoriamente con los requisitos especificos
descritos en NTMD-0093 A5 (2012-12-13) errata (2015-06-10)
CALZADO DE CALLE EN MATERIAL SINTETICO PARA CABALLERO
Numeral(es) 3.2 REQUISITSO ESPECIFICOS excepto 3.2.6 Costura y
3.2.15 Resistencia a la adhesién

Para el Lote / Contrato
Orden de Compra No. 131458

«nm ’lﬂl
TR
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ENTEJD I O

QUALITA Bt

ACREDITADD
SONLC O aRTE
1T R

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
N° EDQ-2024-0178

Emision del certificado 08 de noviembre de 2024 en Bogot4 D.C.

Anexo 1 - Materia Prima
Unidad de

Wuwred | el sunm Coniuay medida LU IR SuperLe | *
321 | ojews 57840 urvdsd Rem=ibn N* 04
322 | Cambrion 5784 uredad Remisidn N* 94
323 Plantilia 2892 Par Remsion N 94
LR AELUIY LA uninas REIMSHN N Us
326 | Cordones S84 wnidad N* 5%
327 Hios 7 Cancs Remisidn N* 94
325 Forro de la capelada 8 Rolkos Remisidn * o4

g SR DK i Sallas, T O -
3210 ::"Nf: S0 3 Rolias Remision N* 64
3211 | sobre plantila 2892 Par Remssidn N° o4
3212 | Purkera 2892 Par Ramision N° 94
2212 | Cutna s e 188 ral RTINS
3213 | Capellada 9 Rolls Remisdn I 64
3214 | Suela 2892 Par Remisidn h° 94

{*} El documento sop0rme puede ser cuslquiera de Ios siguiente! Remision, factura, oeden de

praduccién o rdmero de lote
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ENTEMD!
QUAL

| ‘T A

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
N° EDQ-2024-0178

Anexo 2 - Planes de muestreo aplicados

Numeral

Roguisitas de las normas
técnicas apticadas

Tamaho de la muestra o
cantidad de resultados
reportados

Cédigos E0Q

ESA

13

41566/01506
A1967/01459
4156801507
4196901500
41970v01 508
4197101507
41972001509
4197301502
A1974001510
41975/01503
415976001511
41977101504
41978101512

322

Cambeion

41972/01043 a
41986/01050

323

Plartita

41957000975
4195800958
41950002154
A1990/00977
4199100963

Recufio

A199200976
4199300977
4199400553
41995700970
41995/D1042

Cordones

41997/01505
4195801093
419/00573
42000000979
AZ001/00580

420020037~
7

973

Vo= i

e

7

Exte cantificado cumpie con & reglas de certiticacidn establecidas por ENTE D QUALIT,

Mo emizor, y es vilido Unkamvente para
o ragistro £Q.£R-07 se considerard

O

ONAC

ACAEDITADG
Mfs_c ‘;‘n&uu




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATQ ACTA DE RECIBO A
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . .
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

Version N°: 03

ENTERD | O

QUALITA, BEEE
1OV EC TN

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
N° EDQ-2024-0178

Tamale de la muestra o

Requisitos de las normas
Numeral geni licadas canticad de resuitados Cédiges EDQ

4200701102 2
42008/01054
4200901095 o
42010:01056
42011001098 a
4201201095
42013401103 3
42016/01106
42017101097
A201BON11E
42019/01114
42020001115
42021001107
£2022/01108
42023/01109 a
3212 Contra fuerte 05 4202701113

4202801163 &
3213 Capetaca 02 42029001158
42030001170
3274 Suela 05 42031117 a
4203401120

Ja2e Farra ge la capetiacs

329 Fareo del taién

3210 Forra de la sobre plantila

azn sobre plantila

3212 Puntera

El presente certificado de conformidad se otorga con base en
los resuitados de ensayos con informe No 0311 emitido por el
laboratorio Control Calidad del Ejercito e informe N°® 24-7868
emitido por Laboratorios M&G S.AS

s omd emisor, y s viilido dnicaments para
los productos menticasdos en este documento, cuanda sea necesarioy se adjunte a este documento el registro EQ-FR-07 se considerard
parts Integral de este cocumento. Verifigue su sutentickisd comunicindaze 2 fos teléfonos (E01| 9261877, 3154162743 o salicte
m.mammwd NCIdE Toda alteratiée | mmummmmn
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EJERCITO NACIONAL I_/\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017

11-LAB-049
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-28
INFORME DE RESULTADOS
Fecha de emision: 2024-10-11 Numero de paginas: 34
INFORMACION DEL CLIENTE
Razon social - Solicitante: ENTE DI QUALITA - EDQ — PABLO TIRADO DIAZ — PROFESIONAL DE CERTIFICACION.
Direccion: CL. 44A #5396 BOGOTA Teléfono: {601) 937 2614 -
3152692976
DATOS DE ENSAYO
Descripcion de la muestra: Trece (13) Muestras de ojetes codigos: 41966/01506, 41967/01499, 41968/01507, 41965/01500

41970/01508, 41971/01501, 41572/01509, 41973/01502, 41974/01510,41975/01503
41976/01511, 41977/01504, 41978/01512 / Ocho (08] muestras de cambrion codigos
41497/01043 3 41 1050 / Dos {02) Muestras de hilo cddigos 42005/01100 y 42005/01101
Dos (02} Muestras de forro de la capellada codigos 42007/01102 a 42008/01094/ Dos (02}
Muestras de forro talén codigos 42009/01055 a 42010/01096 / Dos {02) Muestras de forro sobre
plantilla codigos 42011/01098 a 42012/01098 / Cinco {05) Muestras de sobreplantilla codigos
42013/01103 = 42016/01106, 42017/01087 Cinco (05} Mu de puntera codi
42018/01116, 42019/01114 42020/01115 42021/01107, $2022/01108 / Cinco (05) Muestras de

contrafuerte codigos 42023/01105 a 42027/01113 / Cinco (05S) Muestras de suelas codigos

4 1170, 42031/01117 a 42034/01120. Proceso No. EDQ-2024-0178.
Codigo / drea de ensayo: MC-0311-24 / Cauchos y cueros
Fecha de recepcion: 2024-09-30 Fecha realizacion del ensayo: 2024-10-01 al 2024-10-11
Documento técnico de ref. NTMD-0093-A5 (2012-12-13) ERRATA (2015-06-10). uisitos solicitados el cliente.
ENSAYOS EFECTUADOS
Condiciones generales Evaluado No evaluado X
Dimensiones Evaluzdo No evaluado X
ENSAYOS ACREDITADOS
ENSAYO NORMA Y/O METODO
By i : s ; 3 2 o
?:::;mmadm de I3 resistencia 3 I3 corrosion de los elementos metalicos en calzado. Metodo de acido [TC 2038 (201 7-01-25) Anexo A
Analisis cuantitativo de fibras textiles NTC 4581-3 Métodos 3.5,6,9,10 {2012-12-12)
Método parza la medicion de I3 masa por unidad del area (peso) de latelz NTC 230 Opdion C (2010-07-28)
Determinacion del numero de hilos por unidad de longitud de urdimbre y trama de tejidas planos NTC 427 {2018-08-15)
De'.ermfvagon de 3 rasistenciz 3 desgarre del caucho wilcanizado convencional y de slastomeros NTC 445 Troquel C (2006-10-25)
termoplasticos
Determinacion de |3 rasistenciz 2 1 abrasion del caucho y elastomeros NTC 4811 (2000-06-21)
Método estandar para determinar |z deformacicn del caucho por compresion NTC 724 Método B (2018-07-18)
Determinacion de Iz densidad. NTC 456; Métcdo A (2004-07-28)
Cobre y 3leaciones dz cobre. Analisis por espectrometria de emision dptics de chispas (S-OES) BSEN 15079:2015
5 Eneas -
Método para determinar |a resistenda a Iz rosura y elongacion de las telas. método det agarre R iSd-lNum(e;g.;;r;s;ya ge:2gare: A
ENSAYOS NO ACREDITADOS

ENSAYO NORMA Y/O METODO
Textiles. Métodos de ensayo para telas no tejidas. Determinacion del espesor NTC 2599 [2021-12-16)
Ensayo de [as propiedades de tensicn de hilos mediante el metodo de moncfilamento NTC 386 {2011-05-18)
Determinacion de |2 densidad lineal da hiko (Titulo de hilo) medizants 2l método de 12 madeja. NTC 842 (2011-05-18)
Standard Practice for Rubber—Measurement of Dimensions ASTM D3767-03{2020)
Medicion del deterioro del caucho y crecimiento del corte por medio del zparato dz flewion Ross NTC 632 (2017-03-22)

Método estandar parz Iz determinacion del deterioro del caucho vulcanizado en una c3mars de sire.
{Cambio de durezz luege de 24 horas de Envejecimiento @ 100°C)

Propiedades del caucho. Efecto de los liqUidos. Método de ensayo NTC 812 (2016-12-03)
Cauchos o plasticos telas recubliertas y peliculas métodos de enzayo, determinacion de la masa del
recubrimiento y &l soporte

Standard test method for 2brasion resiztance of textile fabrics [martindale zbrasion tezter method) ASTM D4566-22

NTC 447 {2005-12-22)

NTC 3583 (2006-10-25) Numeral 5.2.2
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA [mommemmmie

>
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEIC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-23

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017
11-LAB-045%

DIRECTQR DE LABORATORIO

) { Autoriza entrega
el

RESPONSABLE DE AREA DIRECTOR TECNICO
Elabors Revisé

OBSERVACIONES

L. Loz resuiacos obtenicos curante el enseyo se reportan en e cuadro snexo.

2. Loz resuitacos corresponden exclusivemente 8 ja muestrs ansizada, tal y como s& recitio y son validos Unicamente para fa muestra descrita en este informe con el cocigo
asignaco.
Elinforme no implica RIngUD JUICo Z0bre 103 lotes de este mismo producto. El muestreo s realizaco por ef solictante de las pruetas. Las musstras son kbremente escogicas
y enviadas por el solictante Cel enssyo, D8jo SUS Propios critenos
Loz informes de resultados se conzideran como propiecad cef zolicitante. En ningun caso podran reprocucicze.

. Pars dudes y/o quejas, ef cliente dede presentar solicitud escrits en un plssc no mayor @ 45 Ciaz calendario, Ce acuerdo a jo estabiecido en procedimiento interno.
Ellaboratorio aimacens &l material soorante o s reslizacion de 10z &n3ay0s DOr LN PEniodo Ce 45 Claz Calendario, tranICurrido este tiempo e destruye ia muestra
El laboratorio no garantiza ls repetibdicad de ios resuitacos cespues del pericco de 45 dias calencario o en e! caso de que ef chente retire is muestra cel iadorataric,

. Elledoratorio no ze rezponsabdiza por is Informacion suministrada por el diente que pueds afectar fa valide: de loz resultacos ia cusl e encuentrs sutrayace y en negrise &
lo largo del cocumento

PRI AT
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA rmommasmsins g

EJERCITO NACIONAL L/\CC E
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Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS OJETES

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017
11-LAB-04%

NA: No Aplica
MI : Material Insuficisnte

NE: No Evaluado
ET: Ensayo en Trazabilidad

ENS: Ensayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
PNI: Procedimiento No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura NA NA
Humedad NA NA
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
321 Ojetes
Deben ser fabricados en matenial laton CuZn30, de acuerdo con lo establecido en el numeral 5.3
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Cu Zn Fe Pb 53
Latdn designacion CuZn30 68,5 % - 71,5% Rem 0%—0,1% 0%-0,1% %
ANALISIS POR ESPECTROMETRIA DE EMISION OPTICA DE CHISPAS (5-OES)
B85 EN 15079 (2015-03-31)
Fecha del ensayo 2024-10-08
Identificacion de Composicion en %

Ila muestra % Zn % Pb % Fe % Cu
41966/01506 30,75 % U £ 0,085 % 0,0055 % U *0,00010 % 0,0052 % U £0,00021 % 69,23 % U £0,085%
41967/01499 30,86% U+0,30% 0,0051 % U £ 0,00021 % 0,0052 % U £0,00028 % 65,12% U+0,30%
41968/01507 30,96% U*0,17 % 0,0052 % U *0,00021 % 0,0053 % U £ 0,00031 % 69,02%U+0,17%
41969/01500 30,87 % U+ 0,087 % 0,0054 % U £ 0,00014 % 0,0052 % U * 0,00028 % 69,11% U*0,087 %
41970/01508 31,01% U£0,099 % 0,0053 % U £ 0,00028 % 0,0051 % U £ 0,00016 % 6897% U 20,099 %
41971/01501 30,88%U+0,30% 0,0051 % U £0,00023 % 0,0052 % U £ 0,00034 % 69,11% U*0,29%
41972/01509 30,88% U+0,26% 0,0053 % U £0,00028 % 0,0054 % U * 0,00016 % 695,10% U+0,26%
41973/01502 3094% U*0,17% 0,0053 % U % 0,00035 % 0,0051 % U * 0,000094 % 65,04%U+0,17%
41974/01510 3058%U+0,22% 0,0053 % U * 0,00031 % 0,0052 % U * 0,000353 % 6501%U+0,23%
41975/01503 30,99% U+0,20% 0,0050 % U % 0,00010 % 0,0054 % U *0,00021 % 6899%U+0,20%
41976/01511 30,95% U+0,015% 0,0053 % U £0,00035 % 0,0053 % U £ 0,00023 % 65,03% U%0,015%
41977/01504 30,88% U*0,20% 0,0054 % U £ 0,00014 % 0,0052 % U £ 0,00031 % 65,10% U+0,20%
41978/01512 30,92% U*0,30% 0,0053 % U * 0,00010 % 0,0053 % U £ 0,00028 % 65,06% U+0,30%
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A Versién N°: 03

SATISFACCION ORDEN DE COMPRA

TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . N
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA jmmimenees g,
EJERCITO NACIONAL L /\CC E
INFORME DE RESULTADOS FR-004-TEC V.15 lSOI:E::A?BO.ﬁ:’ZDW

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS CAMBRION

ONAC

ACREDITADO

NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Ensayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procadimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura NA NA
Humedad NA NA
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTI ETICO
NUMERAL CONCEPFTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
a2 Bequizitos Especificos
322 Cambrion
<% Y las muestras evaluadas de cambrion codigos
{ 3 | e z
£ cambnop Em!u«do tn el oy d-ebe b - 41979/01043 a 41986/01050, tienen una curvatura
Curvatura simetrica 3 la horma que permita mantener el .
v 5 simetrica a |a horma que permita mantener el arco del
arco del pie erguido en forma anatomica. 5 B Vel
pie erguido en forma anatomica.
3 3 las muestras evaluadas de cambrion codigos
I
S Ser S5 ko S mteria| aceng 41979/01043 3 41986/01050, son en material acero.
debe tener un acabado resistente a Ia corrosion, cuando se ensaye con lo indicado en el numeral 5.2.
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Acabado Resistente a la corrosidn 52

DETERMINACION DE LA RESISTENCIA A LA CORROSION DE LOS ELEMENTOS METALICOS
NTC 2038 (2017-02-25] Anexo A
Las muestras evaluadas de cambrion codigos 41973/01043 3

Determinacion de |a resistencia a |a corrosion {Antes del ensayo)
41986/01050, no presenta evidencia de corrosion

NTC 2038 [2017-01-23] Anexo A

Las muestras evaluadas de cambrion codigos 41979/01043 3

Determinacion de |a resistencia a la corrosion {Durante el del ensayo)
41986/01050, No presentan evidencia de corrosion

NTC 2038 (2017-01-23] Anaxc A

Las muestras evaluadas de cambrion codigos 41979/01043 2

Determinacion de |a resistencia 3 Ia corrosion | Después dal ensayo)
41986/01050, No presentan evidencia de corrosion

NTC 2038 [2017-01-23] Anexo A
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FUERZA AEREA COLOMBIANA

FORMATO ACTA DE RECIBO A
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA

TVEC - GRANDES SUPERFICIES /
GRANDES ALMACENES

Cddigo: DE-DEAJU-FR-043
Version N°: 03
Vigencia: 31-07-2024

Laberatons Control de Cabend el F)arcto

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA

EJERCITO NACIONAL
INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEIC-SECEI-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-23
CUADRO DE RESULTADOS CAMBRION

NA: No Aplica
MI : Material Insuficiente

NE: No Evaluado
ET: Ensayo en Trazabilidad

ENS: Enzayo No Solicitado EM: Eq
PNI: Procedimiento No Implementado

LACCE

>

ONAC

ACREDITADO

SO/IEC 17025:2017
11-LAB-049

uipo en Mantenimiento

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura NA NA
Humedad NA NA
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO CAMCFER[STI(:;S 3 OBSERVACIONES
3 Reguisitos
o = p
322 Cambrion
Debe serde 14 mm = 1 mm de ancho con un ezpesor de 1,2 mm £ 0,1 mm.

Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral

Ancho 14 mm=1mm 51
Espesor 12mm+01mm :
2 < Resultados promedio en mm
Identificacion de la muestra Largo (mm) Ancho (mm)

419739/01043 14,82 mm U £0,0033 mm 1,15 mm U £ 0,015 mm
41380/01044 14.85 mm U £0,027 mm 1,17 mm U 0,010 mm
41981/01045 14 85 mm U £0,020 mm 1,16 mm U +0,010 mm
415982/01046 1484 mm U £0,012 mm 1,17 mm U+0,0088 mm
41583/01047 14,85 mm U £0,012 mm 1,16 mm U £0,0058 mm
413984/01043 14,85 mm U £0,024 mm 1,16 mmU £ 0,0088 mm
41385/01043 14,85 mm U £0,012 mm 1,15 mm U £0,0067 mm
41986/01050

1483 mm U £0,015 mm

1,17 mm U £0,010 mm
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Caodigo: DE-DEAJU-FR-043
FORMATO ACTA DE RECIBO A Version N°: 03
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA '
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . .
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

Laboraterka Control de Cabead gel Fleectn

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA

EJERCITO NACIONAL L/\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS CAMBRION

>

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017
11-LAB-04%

NA: No Aplica
MI : Material Insuficiente

NE: No Evaluado
ET: Ensayo en Trazabilidad

ENS: Ensayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
PNI: Procedimiento No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura NA NA
Humedad NA NA
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO caracTerlsTICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
Debe llevar un canal de 64 mm a 90 mm de longitud, por 3,2 mm £ 0,2 mm de altura de vens, medido en el centro
de la misma, cuando se ensaye con lo indicado 2n el numeral 5.1
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Longitud dei Canal 64 mm a 90 mm 51
Altura de vena 3,2mm 0,2 mm ’
3 v Resultados promedio en mm
identificaciin deval Longitud def Canal {mm) Altura de vena (mm)

41575/01043 6448 mm U £0,056 mm 3.02mmU *0,015mm
41580/01044 64,52 mm U £0,010 mm 3,04 mm U £0,0088 mm
41581/01045 64,42 mm U £0,032 mm 3,03mmU 0,015 mm
41982/01046 64,47 mm U £0,083 mm 3,02mm U 0,010 mm
41983/01047 64,41 mm U £0,067 mm 3,02 mm U £0,012 mm
41584/010438 6447 mm U £0,070 mm 3,03 mm U £0,0067 mm
41585/01045 64,45 mm U £0,057 mm 3.04mmU 0,012 mm
41986/01050 6443 mmU £0,041 mm 3.02mmU 20,017 mm
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03

TVEC - GRANDES SUPERFICIES /

GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA eomemmenie

>
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS CAMBRION
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Ensayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Materizl Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura NA NA
Humedad NA NA
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINT!I ETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS = OBSERVACIONES
3 Reguisitos
- = .
322 Cambrion

Paralz longitud del cambridn, esta debe ser de acuerdo 2 latallz del calzado, en Iz tabla 2 se encuentran establecidas
las longitudes, 1as cuales se deben verificar sobre cambriones sin ensamblar.

Tabia 2 Longitud del cambridn por talla
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Talla 34 a 37 110 mm * 10 mm
Talla38 a 44 120 mm % 10 mm 51
Talla45 a 48 126 mm =10 mm
. R Resuitades promedio en mm
I
dentificacion de ia muestra Lonagitud del Canal {mm)
41979/01043 116,32 mm U £ 0,030 mm
41980/01044 116,13 mm U £0,067 mm
41581/01045 116,12 mm U 0,07 mm
41982/01046 116,34 mm U £ 0,061 mm
41583/01047 116,39 mm U £ 0,044 mm
41984/01048 116,13 mm U £ 0,018 mm
41385/01043 116,29 mm U +0,034 mm
41586/01050 116,34 mm U £ 0,064 mm
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Caodigo: DE-DEAJU-FR-043
FORMATO ACTA DE RECIBO A Version N°: 03
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA '
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . .
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA eommemmsie

=3
EJERCITO NACIONAL /\CC E

INFORME DE RESULTADOS

ONAC

ACREDITADO

FR-004-TEC V.15 ISO/IEC 17025:2017
11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29

CUADRO DE RESULTADOS HILO

NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Ensayo No Sclicitado EM: Equipo en Mantenimiento

Ml : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 21°€C£2°C 24
Humedad 65% HR £5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
MTMD-0083-43 (2012-12-13) ERRATA [2013-08-10)
NUMERAL CONCEPTO CARACTER[STICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
32 Reguisitos Especificos
27 Hiloz
Los hilos empleados deben cumplir los requisitos indicados en 1a tabla 4. Los métodos para Iz realizacion de los
ensayos se indican en los numerales 54,55y 58.
Tabia 4 Requisitos para los hilos
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Composicion Poliamida 54
ANALISIS CUANTITATIVO DE FIBRAS TEXTILES
NTC 481-3 Mitodos 3,5,6.9,10 (2012-12-12)
Meétodo empleado Ensayo quimico ¥ 3
Materiales o productos sometidos a Hil Fibra Poliamid Fibra sin NA
muestro y el método de muestro utilizado o disueita: o disolver: :
eeificanics ds.a Tipo de fibra % Muestra 1 % Muestra 2 (%) Promedio fnomrtidambye:
muestra vz
42005/01100 Poliamida 100% 100% 100% 0,008
42006/01101 Poliamida 100% 100% 100% 0,008
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Determinacicn del titulo Minimo 70 TEX 58
DETERMINACION DEL TITULO DEL HILO. METODO DE LA MADEJA
INTC 842 (2011-05-18)

Identificacion de la muestra 1 2 3 4 5 Promedio TEX
42005/01100 83,7 837 837 83,7 83,7 837U *0,045
42006/01101 83,7 83,7 837 83,7 83,7 83,7U 0,004
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Caodigo: DE-DEAJU-FR-043
FORMATO ACTA DE RECIBO A Version N°: 03
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA '
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . .
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA [mommemmmie

I~
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

'NFORME DE RESULTADOS FR-004-TEC V.15 ISO/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS HILO

ONAC

ACREDITADO

NA: No Aplica

NE: No Evaluzdo
MI : Material Insuficiente

ENS: Ensayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimisnto
ET: Ensayo en Trazabilidad

PNI: Procedimiento No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento

Horas
Temperatura 21°Cx2°C 24
Humedad 65% HR +5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINT!I ETICO
ATMP-0093-A3 (2012-12-13) ERRATA (2013-06-10)
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
iz - .
327 Hilos
Loz hilos empleados deben cumplir con los requisitos indicados en |z tabla 8. Para el anzlisis de los hilos en los
numerales 5.5, 5.6 y 5.8 se indican las Normas aplicables.
Tabia 4 Requisitos para los hilos
Caracteristica Especificacion norma técnica Numeral
Resistencia a la tensian minimo 40N 58

DETERMINACION DE LA CARGA DE ROTURA Y LA ELONGACION
NTC 386 (2011-05-18)
Promedio de tenacidad a la rotura o tenacidad en un alargamiento

N/A
Opcion y condicion de ensayo A
Descripcion del material Hiio

Condicion de los

pecimenes Sin humedecimiento
Magquinea de ensayo TEX 012 - Tipo CRE Software Tinius olsen - Horizon Software

Mordazas Hilos
Marca Tinius olsen Modelo LR5K Capacidad SKN
Tipo de relleno N/A
Modificaciones al método N/A
No .de especimenes Fuerza de rotura  Incertidumbre  Promedio %
Identificacion de la muestra S . s o . Promedio cN
1 2 3 4 5 Promedio (N} (NLUZ Alargamiento
42005/01100 516 512 513 5120515 514 1,40 NA NA
42 21101 512 515 512 533, 514 51,3 1,39 NA NA
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03

TVEC - GRANDES SUPERFICIES /

GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA oo

EJERCITO NACIONAL /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004-TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECE)-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANOD1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS FORRO DE LA CAPELLADA.
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Ensayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
M1 : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimientc No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 21°C+2°C 24
Humedad 65% HR £5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
ATMD-0083-43 [2012-12-13) ERRATA [2013-06-10)
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
328 Forro ce is capesiace
El material para el forro d= |z capeliada debe ser tipo Las muestras evaluadas del forro de |3 capellada con
tejido codigo 42007/01102 al & 1094 =on de tipo tejido.
debe cumplir los requisitos establecidos en |2 Tablz 5
Tabla 5 Requisitos para el forro de la capellada
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Tipo de tejido Malla por trama Visual
Las muestras evaluadas del forro de |3 capellada con
Tipo de tejido codigo 42007/01102 al 42008/01094 =on t2jido de malla
por trama
Caracteristica Especificacion norma técnica Numeral
Compoesicion, Poliester muitifilamento, en % 438 54
Composicion, Poliamida, en % El resto £
ANALISIS CUANTITATIVO DE FIBRAS TEXTILES
NTC 481-3 Métodos 3,5,6,9,10 (2022-12-12)
Método empieado Ensayo quimico # 3
Materiales o productos sometidos a Fibra ! Fibra sin kY
muesiro y el métado e utilizodo Forro de ic capeilada ol Poliomida R Poliester
Identificacion de la Tipo de fibra % Mu 1 %M, 2 (%) Promedio Incertidumbre.
muestra vz
Poliamida 51,76% 5143% 5160%
$2007/01102 1,0
Poliester 4824% 48,57 % 4840%
Poliamida 5196% 51,73% 5184%
42 11094 0,73
Poliester 4804% 4827 % 4816%
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Caodigo: DE-DEAJU-FR-043
FORMATO ACTA DE RECIBO A Version N°: 03
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA '
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . -
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024
FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA semezmetes =
EJERCITO NACIONAL L /\CC E ONAC
INFORME DE RESULTADOS FR-004-TEC V.15 50’5?:::2;2017

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEIC-SECE}-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS FORRO DE LA CAPELLADA

ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento

NE: No Evaluado
PNI: Procedimiento No Implementado

ET: Ensayo en Trazabilidad

CONDICIONES AMBIENTALES

NA: No Aplica
MI : Materizl Insuficiente

Acondicionamiento Horas
Temperatura 21°C+2°C 24
Humedad 65% HR 5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTER[STICAS OBSERVACIONES
3 Regquisitos
5 = :
3.2.8 Forro de is capefiade
debe cumplir los reguisitos establecidos en la Tablz 5
Tabla 5 Requisitos para el forro de Ia capeliada
Caracteristica Especificacion norma técnica Numeral
5.6

Peso, en g/m* 220+ 20
METODO PARA LA MEDICION DE LA MASA POR UNIDAD DEL AREA (PESQ) DE LA TELA
NTC 230 Opcién € {2010-07-28)

Opcidn usoda Opcion C
Unidad de medida g/m*
Atmosfera normalizada para el ensayo 21°C£2°C/65% Hr25 % Hr
Descripcion del material Forro de la capellade
Ancho de la tela, aplica para [g) por metro lineal N/A
) - No .de especimenes Promedio .
Identificacion de (a/m?) Incertidumbre.
la muestra 1 2 3 4 5 (Tres cifres Uz
sfafiatha)

42007/01102 235 235 235 235 235 235 0,0008
42 01094 235 235 235 235 235 235 0,0054
Caracteristica Especifi 1 norma Numeral

Permeabilidad al vapor de agua (WVP), en
& . PNI .7
ima/emilh NE. PN 5
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Caodigo: DE-DEAJU-FR-043
FORMATO ACTA DE RECIBO A Version N°: 03
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA '
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . .
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

Latcratorta Cortrol e Cabiced del [éectn

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
EJERCITO NACIONAL

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS FORRO DE LA CAPELLADA

NA: No Aplica
MI : Material Insuficiente

NE: No Evaluado
ET: Ensayo en Trazabilidad

ENS: Ensayo No Solicitado
PNI: Procedimiento No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES

LACCE

EM: Equipo en Mantenimiento

>

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017
11-LAB-04%

Acondicionamiento Horas
Temperatura 215.Cx2°C 24
Humedad 65% HR +5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO cnumnlsnc;s > > OBSERVACIONES
3 Requisitos
o = .

-

2.8

Forro ce s capetiacs
debe cumplir los requisitos establecidos en la Tablz 5

Tabla 5 Requisitos para el forro de la capellada
Caracteristica Especificacion norma técnica
Numero de hilos - Columna 13 # 2 hilos /cm
Numero de hilos — Pasadas (Correas) 20+ 2 hilos /cm

DETERMINACION DEL NUMERO DE HILOS DE URDIMBRE Y DEL NUMERO DE HILOS DE TRAMA, DE TEJIDOS PLANOS

Numeral

59

NTC 427 (2018-08-13)
Descripcion del material Farro de la copeliode
Atmosfera normalizada para el ensayo 21°C22°C/ 65 % Hr#5 % Hr
Ancho de Ia tela >100cm
Distancia sobre la que se tomé cada conteo - Urdimbre i5cm
Distancia sobre la que se tomad coda conteo - Troma 50cm
Identificacion de 2 Promedio Promedio Incertidumbre. # de hilos /cm
la muestra Tupep aEiEes Hilas X 1 om Hilas X 25 mm U (Cotma x asadas)
Columna 14 36 0,32
42007/01102 14X21
Pasadas (Correas) 21 53 033
Columna 14 26 033
42 1 14x21
Pasadas (Correas) 21 53 033
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03

TVEC - GRANDES SUPERFICIES /

GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA [eommemmmies

b=y
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

IS0/IEC 17025:2017

11-LAB-049
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS FORRO DE LA CAPELLADA
NA: No Aplica NE: No Evzluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazzbilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 21°C+2°C 24
Humedad 65% HR +5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Requisitos
328 Forro de is capeliacs
debe cumplir los reguisitos establecidos en la Tablz 5
Tabia 5 Requisitos para el forro de ia capellada
Caracterlstica Especificacidn norma técnica Numeral
Resistencia al frote, En seco Minimo 51200 ciclos
Resistencia al frote, En himedo Minimo 25600 Mdximo cambio leve 513
ciclos
STANDARD TEST METHOD FOR ABRASION RESISTANCE OF TEXTILE FABRICS (MARTINDALE ABRASION TESTER METHOD)
ASTM D4965-22
Escals e Ensayo para determinar sclidez del color. Parte 2: Escala de grises para

evoluar cambios de color NTC 4873-2 Parte 2 (2000-10-25)
Comparacion visual, textil original
En seco 51200 ciclos

En humedo 25600 cicios
Meétodo de tratamiento N/A
Observaciones Sin presencia de hilos rotos en el area donde se genera la cbrasion
Identificocidn de la No .de especimenes .
aitra Color FROTE 3 g % Moda

Negro Seco 4 4 4 Cambio leve
42007/01102

Negro hdmedo 4 4 4 Cambio leve

Negro Seco 4 4 4 Cambio leve
42008/01094%

Negro himedo - 4 - Cambio leve
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo:

DE-DEAJU-FR-043
FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . N
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA pmemmemmnie

e
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS i e so/Ec 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-25
CUADRO DE RESULTADOS FORRO DE TALON

ONAC

ACREDITADO

NA: No Aplica

NE: No Evaluado
MI : Materizal Insuficiente

ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
ET: Ensayo en Trazabilidad

PNI: Procedimiento No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 21°Cx2°C 24
Humedad 65% HR £5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTER[STICAS OBSERVACIONES
3 Regquisitos
2 tos Espec
328 Forro ce talon

5 . : Las muestras evaluadas del forro de taldn codigo
E! material para el forro de tzlon debe zer tipo no tejido ey 3 ‘ S

42009/01095 al 42010/01056 son d= tipo no tejido
debe cumplir los requisitos establecidos en |z tabla 6

Tabla 6 Regquisitos para el forro de taldn
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Composicion, en %Paliamida Min 60 54
ANALISIS CUANTITATIVO DE FIBRAS TEXTILES
NTC 481-3 Métodos 3,3,6,9,10 (2012-12-12)
Meétodo empleado Ensayo quimico % 3
Materiales o productos sometidos @ ) Fibra L. Fibra sin
g = f N/
muestro y el método de muestro utilizado Cetra ot disuelta: ' disolver: A
Identificacion de la Tipo de fibra %M 1 %M 2 (%) Promedio Incertidumbre.
muestra vt
42008/01095 Poliamida 100% 100 % 100% 0,008
42010/01098 Foliamida 100% 100 % 100% 0,008
Caracteristica Especificacion norma técnica Numeral
Espesor (mm) 0,7a0,9 55

TEXTILES. METODOS DE ENSAYO PARA TELAS NO TEJIDAS. DETERMINACION DEL ESPESOR
NTC 2399 (2021-12-15)

Meétodo empleado Meétodo A
Desviaciones del método NA
Especimenes de referencia NA
Identificacion de la muestra Espesor Promedio (mm) Incertidumbre en mm U *
42005/010395 0,86 0,085
42010/01096 0,83 0,025

Pagina 14 ce 34

LASORATORIO CONTROL DE CALIDAD DEL EJERCITO NACIONAL




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A Version N°: 03
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA '
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . .
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA ommemmmie

=
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017

11-LAB-045
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANOD1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS FORRO DE TALON
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 21°Cx2°C 24
Humedad 65% HR 5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO uuc-rsnlmc;s > = OBSERVACIONES
3 Requisites
3258 Forro ce taidn
debe cumplir los requisitos establecidos en latzblz 6
Tabla 6 Requisitos para el forro de taldn
Caracterlstica Especificacion norma técnica Numeral
Resistencia al frote, En seco Minimo 51200 ciclos
Resistencia al frote, En himedo Minimo 25600 Mdximo cambio leve 513
ciclos
STANDARD TEST METHOD FOR ABRASION RESISTANCE OF TEXTILE FABRICS (MARTINDALE ABRASION TESTER METHOD)
ASTM D4965-22
Ensayo para determinar solidez del color. Parte 2: Escala de grises para
B evaluar combias de color NTC 4873-2 Parte 2 (2000-10-25)
Comparacion visual, textil original
> En seco 51200 ciclos
e En himedo 25600 cicios
Método de tratamiento N/A
Observaciones Sin presencia de hilas rotos en el rea donde se genera ic abrasion
ma:m:ara s AR ; No _de especimenes o % Mod
Negro Seco 4 4 - Cambio leve+1
£2009/01095
Negro hdamedo 4 4 - Cambio leve+1
Negro Seco 4 4 4 Cambio leve+1
42010/01096
Negra himedo 4 - - Cambio leve+1
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . N
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA emmemmmie

B~
EJERCITO NACIONAL /\CC E

INFORME DE RESULTADOS

FR-004-TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANOD1-LACCE-25
CUADRO DE RESULTADOS FORRO DE TALON
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Ensayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 21°C£2°C 24
Humedad 65% HR £5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTI ETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Requisitos
329 Forro ce taion
debe cumplir los requisitos establecidos en latabla &
Tabla 6 Requisitos para el forro de taldn
Caracteristica Especificacion norma técnica Numeral

Peso, en g/m?® 220+ 20 5.6

METODO PARA LA MEDICION DE LA MASA POR UNIDAD DEL AREA (PESO) DE LA TELA
NTC 230 Opcidn € [2010-07-28)
Opcion usada

Opgion C
Unidad de medida g/m*
Atmasfera normalizada para el ensayo 21°C*2°C/65 % Hr25% Hr
Descripcion del material Forro de la capellada
Ancho de la tela, aplica para {g) por metro lineal N/A
No .de especimenes Promedio
Identificacion de {g/m’)i
Ia muestra 1 2 3 4 5 (Tres ciffas
shgaficathes)
42007/01102 233 233 234 233 233 233
4$2008/0109¢ 234 234 233 234 233 234
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . N
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA [mmemmeie

=
EJERCITO NACIONAL L ACC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEIC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS FORRO DE TALON

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017
11-LAB-04%

NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enszayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimisnto
MI : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimientc No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 21°C+2°C 24
Humedad 65% HR £5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO

) 2% /7012~ -
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
Regquisitos
2 o 5
Forro de taion

debe cumplir los requisitos establecidos en la tabla 6

-

2

Tabla 6 Requisitos para el forro de taldn

Caracteristica Especificacion norma técnica Numeral
Elongacion en %, longitudinal Moax. 50
Elongacion en %, transversal Max. 80

METODO PARA DETERMINAR LA RESISTENCIA A LA ROTURA Y ELONGACION DE LAS TELAS. METODO DEL AGARRE
NTC 754-1Numeral 9.2 Ensoyo de cgarrs, A (2013-10-16)

515

Descripeion del material Textil de la media cafio
Espécimen De Ensayo / Moxima fuerza < s o
Tipo de Magui A-E Brenib SKN Pretensién Usada G5 N
Tamaflo de mordozas 50mm X 25 mm Tipo de aimohadilia N/A Numero de Hilos <25 N/A
Promedio de tiempo Tipo de < Concesiones para el ) El tamaflc o el acabado i
vido para NA En acondicionamiento encogimi N/A R 8 N/A
No .de especimenes [N)
% de
Identificacion de la muestra q 2 3 4 5 6 7 8 Promedio (N) elongacion®
- F 2356 2358 2382 2353 2406 - - - 238 1N UZ 486% U+
Longitiktinas 171N 0,07 %
£2009/01095
T o 1836 1839 1833 1837 1885 1882 1885 1886 1885NUZ 774% Ut
ransvers 17,0N 021%
. 2375 2421 2398, 2386 2355 2335N U# 486% Uz
! ’ ’ 3 5 G s o 5 3
Longitudina 171N 0,21%
£2010/01095
Trovivissar 1846 1842 1855 1882 1885 1872 1825 1834 1855N UZ 755% U
171N 16%
* Por fuera del alcance de acreditacidn
Caracteristica Especificacion norma técnica Numeral
Resistencia a la puntada, en N, longitudinal
NE. PNI 517
Resistencia a la puntada, en N, transversal
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FUERZA AEREA COLOMBIANA codigo: DE-DEAJU-FR-043
FORMATO ACTA DE RECIBO A S
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N* 03
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / S
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA eomemmmie

o
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS

ONAC

ACREDITADO

FR-004-TEC V.15 ISO/IEC 17025:2017
11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEIC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-25
CUADRO DE RESULTADOS FORRO DE SOBREPLANTILLA
NA: No Aplica

NE: No Evaluado

MI : Materizl Insuficiente ET: Ensayc en Trazabilidad

ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
PNI: Procedimiento No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 21°C+2°C 24
Humedad 65% HR 5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
T - - o
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Requisitos
% = 3
3.2.10 Forro ce Sobre: <I[ ]
El material para el forro de zobre-plantillz debe sertipo Las muestras evaluadas del forro de sobre-plantifla
tejido codigo 42011/01098 al 42012/01099 son de tipo tejido
debe cumplir los reguisitos establecidos en |z tabla 7.
Tabla 7 Regquisitos para el forro de sobre-plantilla
Caracteristica Especificacion norma técnica Numeral
Tipo de tejido Punto {Doble punto por trama)) Visual
Las muestras evaluadas del forro de sobre-plantilla
Tipo de tejido codigos 42011/01098 al 42012/01039, son tejido de
punto de doble punto por trama
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Compasician - Poliéster (texturizado) 100% 54
ANALISIS CUANTITATIVO DE FIBRAS TEXTILES
NTC 381-3 Métodos 3,5,6,9,10 (2012-12-12)
Meétodo empleado Ensayo quimico # 9
Materiales o productos sometidos a 3 Fibra Fibra sin o
muestro y el método.de muestro utilzado e disuelta: : o disolver: Pty
Identificacion de la Incertidumbre.
Tij M
s ipo de fibra % Muestra 1 % Muestra 2 (%) Promedio U
42011/01098 Paliéster texturizodo 100% 100 % 100% 0,008
42012/01099 Poliéster texturizodo 100% 100 % 100% 0,008
Caracteristica Especificacion norma técnica Numeral
Peso sin recubrimiento base, en g/m* i 150% 20 ’ 56
METODO PARA LA MEDICION DE LA MASA POR UNIDAD DEL AREA (PESO) DE LATELA
NTC 230 Opeién € (2010-07-28)
Opcion usada Opgion C
Unidad de medida g/m*
Atmosfera normalizada para el ensayo 21°C+2°C/65 % Hr*5 % Hr
Descripcion del material forro de sobre plantilia
Ancho de la tela, aplica para (g) por metro lineal N/A
. No .de especimenes Promedio
Identificacion de (a/m?) Incertidumbre.
Ia muestra 1 2 3 4 5 (Tres eifves uz
sigaificatives|
42011/01098 161 161 161 161 161 161 0,0034
42012/01099 161 161 161 161 161 161 0,0046
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A S
SATISEACCION ORDEN DE COMPRA | Yersion N 03
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / S
GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA pmemmemmnie

t
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-23
CUADRO DE RESULTADOS FORRO DE SOBREPLANTILLA.
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Materizl Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 21°Cx2°C 24
Humedad 65% HR £5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Requisitos

a2 Bequizsitos Ezpecificos
3.2.40 Forro ce Sobre-piantilla
El textil para el forro de sobre-plantilla debe cumplir los requisitos establecidos en |z Tabiz 7.

Tabia 7 Requisitos para el forro de sobre-plantilla

Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Numero mallas, hilos/cm — Columnas 12+2 59
Numero de hilos — Pasadas (correas) 18+2 G

DETERMINACION DEL NUMERO DE HILOS DE URDIMBRE Y DEL NUMERO DE HILOS DE TRAMA, DE TEJIDOS PLANOS
NTC 427 [2018-08-13)

Descripcion del material forro de sobre plantilic
Atmosfera normalizada para el ensayo 21°C22°C/ 65 % Hr25 % Hr
Ancho de la tela >100cm
Distancia sobre lo que se tomd cada conteo - Urdimbre 15cm
Distancia sobre la que se tomd cada conteo - Trama 50cm
Identificacion de ¢ Promedio Promedio Incertidumbre. 2 de hilos / cm
la muestra Numego Qi Hilos X 1 cm Hilos X 25 mm (V5 4 {Columeas ¥ Pasodas)
Columnas 13 33 033
42011/01088 X
Pasadas (correas) 15 as 033 s
Correas 13 33 033
42012/01099 ' 13X 19
Pasadas 15 43 033

Resistencia al frote, En seco Minimo 25600 ciclos

Resistencia al frote, En himedo Minimo 12800 Mdximo cambio leve 513
ciclos
STANDARD TEST METHOD FOR ABRASION RESISTANCE OF TEXTILE FABRICS (MARTINDALE ABRASION TESTER METHOD)
ASTM D4Ss55-22

Ensayo para determinar solidez del color. Parte 2: Escala de grises para
Escala empleada :
evaluar combios de color NTC 4873-2 Parte 2 (2000-10-25)
Comparacion visual, textil original
En seco 51200 ciclos

N* de cici - 5
o En hdmedo 25600 ciclos
Meétodo de tratamiento N/A
Observaciones Sin presencia de hilos rotos en el area donde se genera ia abrasion
identificocién de ia No .de especimenes :
42 Colar FAOTE 3 Z x Maoda

Negro Seco 4 4 4 Combio leve
42009 51095 Negro humedo 4 4 4 Cambio leve

Negro Seco - 4 4 Cambio leve+
42010/01096
e Negro hdmedo 4 4 4 Cambio leve+1

Pagina 18 de 34

LASORATORIO CONTROL DE CALIDAD DEL EJERCITO NACIONAL

CALLE 15 3UR No 5-40 TELS: 7056535 — CORREO ELECTRONICO: baman iscceffiejercho mil.co - iscce 1357 hotmail. com
BATALLON DE MANTENIMIENTO — BOGOTA D.C_- COLOMSIA
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FORMATO ACTA DE RECIBO A
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA
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EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

SO/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS SOBREPLANTILLA.
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazzbilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°C+2°C 24
Humedad 50% HR £5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTI ETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTER(STIC.-AS = ; OBSERVACIONES
3 Requisitos
o - .
3211 Sobre-piantills
. 3 i ¢ " L35 muestras evaluadas de zobre plantilla codigos
Debe ser ‘elaborg.la en material expandido f’o iurstano 42013/01103 = 42016/01106. 42017/01057 son
(PU) del tipo poliéster, termo conformado, inyectado o —%6‘, P 3 .
elaboradas en material expandido poliuretano (PU) del
moldeado. . e Kieg :
tipo poliéster, termo conformado, inyectado.
y debe cumplir los requisitos establecidos en la tabla 8.
Tabla 8 Requisitos para la sobre-plantilia
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Espesor en el apoyo del calcdneo, en mm. 605 55
STANDARD PRACTICE FOR RUBBER—MEASUREMENT OF DIMENSIONS
ASTM D3767-03{2020)
Identificacion de la muestra Espesor (mm)
42013/01103 642U 20,16
42014/01104 641U%0,12
42015/01105 6,46 U*0,048
42016/01106 644U=2012
42017/01097 6,39U%0,15
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Espesor en la linea metatarsiana, en mm. 4+05 55
STANDARD PRACTICE FOR RUBBER—MEASUREMENT OF DIMENSIONS
ASTM D3767-03({2020)
Identificacion de la muestra Espesor (mm)
42013/01103 440Uz2012
42014/01104 443U=20,18
42015/01105 44400037
42016/01106 439U *0,099
42017/01087 441Uz2020
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FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03
TVEC - GRANDES SUPERFICIES / . N
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA mommmsmeie

»
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004-TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017

11-LAB-049
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-25
CUADRO DE RESULTADOS SOBREPLANTILLA.
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Materizl Insuficiente ET: Ensayo en Trazzbilidad PNI: Procedimientc No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°C+2°C 24
Humedad 50% HR £5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
3211 so il
y debe cumplir los requisitos establecidos en I3 Tabla 8.
Tabia 8 Requisitos para la sobre-plantilia
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numerai
Densidad Relativa en g/cm3 0352005 518
DETERMINACION DE DENSIDAD
NTC 436 A1; Método A (2003-07-28) Por fuera dei aicance de acreditocion
Temperatura de ensayo 23°C22°C
Humedod de ensayo 50 % Hr 5 % Hr
Meétodo empleado Meétcdo A
Desviaciones del método N/A
Identificacion de la'm Densidad de los especimenes
Promedio (g/cm®) Incertidumbre (a/cm®)

42013/01103 0,36 *0,0008

42014/01104 0,36 *0,0007

42015/01105 0,36 +0,0011

42016/01106 0,36 +0,0013

42017/01037 0,36 *0,0004
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA [remmmmmenie

2
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECE}-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS SOBREPLANTILLA.

NA: No Aplica NE: No Evaluade ENS: Ensayo No Solicitado EM: Equipo en
MI : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazzbilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°C22°C 24
Humedad 50% HR 5% HR 24

CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO

NTMD-0093-A3 (2012-12-13) ERRATA (2013-06-10)

NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Requisitos
32 Requisitos Especificos
3211 Sobre-plantils
y debe cumplir los requisitos establecidos en |z Tabla 2.
Tabla 8 Requisitos para la sobre-piantilla.
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Dureza Shore OO 65+5 519

DETERMINACION DE DUREZA CON DUROMETRO

NTC 467; Escala Shore A (2006-05-28)

ONAC

ACREDITADO

SO/IEC 17025:2017
11-LAB-049

Mantenimisnto

Fecha de ensayo 2024-10-02 Temperatusaige 23°C 2°C imedad de 50 9% Hr £5 % Hr
ensayo ensayo
Marca Bareiss Serie 50611 Sopont de Penetrador fnacia Ia
operacion probeta
" % 5 - I Ultima Proxima
I /]
Indicador maximo NO Temporizador S Fecha calibracion 2023-11.01  2025-10-15
Tipo soporte de Tipo 2 (Penetrador -
operacion hécia ld probeta) Espesor de probeta 6,4 mm Fecha vulcanizacion NA
Dureza promedio Media Aritmetico
Descripcion del material de ensayo EVA
Modificaciones al método N/A
£ = Dureza de los especimenes
I
dentificacion de la muestra e o (i .
42013/01103 00/614/1 222 Shore 00
42014/01104 00/61,6/1 222 5hore 00
42 01105 00/620/1 %22 Shore 00
42016/01106 00/61,1/1 222 Shore 00
42017/01037 00/612/1 %2,2 Shore 00
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA omommesmnie

EJERCITO NACIONAL I_ /\CC E OONAC

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15 IS0/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECE-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS SOBREPLANTILLA.

NA: No Aplica

NE: No Evaluzdo
MI : Materizal Insuficiente

ENS: Ensayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimisnto
ET: Ensayo en Trazabilidad

PNI: Procedimiento No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento

Horas
Temperatura 23°Cx2°C 24
Humedad 50% HR £5% HR 24

CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NTMD-0093-A3 (.’011-1243) ERRATA [2015-06-10)
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Requisitos
32 Requisitos Especificos
329 Sobre-piantila
v debe cumplir loz requisitos establecidos en |z Tabla 2.
Tabla 8 Requisitos para la sobre-plantilia.
Caracteristica

Especificacidn norma técnica Numeral
Minimo 90 5.20
CAUCHOS O PLASTICOS TELAS RECUBIERTAS Y PELICULAS METODOS DE ENSAYO, DETERMINACION DE LA MASA DEL
RECUBRIMIENTO Y EL SOPORTE
NTC 3383 (2006-10-25) Numeral 52.2

Composicion, en % Poliuretano

Método empleado 522
Tipo de fibra Poliuretano
Descripcion del material Sobrepiantiila
Compesicion, en % Poliuretano

Las muestras evaluadas de sobreplantilla codigos: 42013/01103 a
NTC 3583 (2006-10-23) Numaral 3.2.2 42016/01106, 42017/01037, son elzboradas en poliurstanc 100%
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA omommemmaie
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EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEIC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS PUNTERA

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017
11-LAB-045

NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°Cx2°C 24
Humedad 50% HR+£5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO

o 5 T
NUMERAL CONCEPTO caracTerisTicas OBSERVACIONES
3 Requisitos
a2 Eequizitos Expecificos
3212 Punters y contrafuerte

Las muestras evaluadas de puntera codigos:
Deben ser de base textil tejido o no tejido 42018/01116, 420159/01114, 42020/01115,

42021/01107, 42022/01108 son de base textil no tejida

El espesor de |a puntera debe ser de 0,7 mm £ 0,1 mm y de 1,1 mm £0,1 mm para el contrafuerte, los cuales
deben ser medidos en materia prima, cuando se ensaya con el método estableado en el numeral 5.5.

Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Espesor (mm) 0,7mm 0,1 mm 55

TEXTILES. METODOS DE ENSAYO PARA TELAS NO TEJIDAS. DETERMINACION DEL ESPESOR
NTC 2398 (2021-12-16]

Método empleado Meétodo A
Desviaci del métod. NA
Especimenes de referencio NA
Identificacion de la muestra Espesor Promedio (mm) Incertidumbre en mm U %
42018/01116 0,65 0,080
42019/01114 0,64 0,051
42020/01115 0,62 0,051
42021/01107 0,66 0,065
42022/01108 064 0,038
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Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEIC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-23
CUADRO DE RESULTADOS CONTRAFUERTE

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017
11-LAB-04%

NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimisnto
MI : Materiz! Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°C+2°C 24
Humedad 50% HR+5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO

4% 2012-12- o
NUMERAL CONCEPTO caracTerisTICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
3212 Punters y contrafuerte

Las muestras evaluadas de contrafuerte codigos:
Deben ser de base textil tejido o no tejido 42023/01109 a42027/01113 son de base textil no
tejida

El espesor de |a puntera debe ser de 0,7 mm 0,1 mm y de 1,1 mm £0,1 mm para &l contrafuerts, los cuales
deben ser medidos en materia prima, cuando ze ensaye con el metodo establecido en el numeral 5.5,

Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Espesor (mm) 1,1 mm=01mm 55

TEXTILES. METODOS DE ENSAYO PARA TELAS NO TEJIDAS. DETERMINACION DEL ESPESOR
INTC 2399 (2021-12-16]

Meétodo empleado Metodo A
Desviaciones del método NA
Especimenes de referencia NA
Identificacion de la muestra Espesor Promedio (mm) Incertidumbre en mm U *
42023/01109 1,08 0,073
42024/01110 1,07 0,040
42025/01111 1,04 0,075
42026/01112 1,03 0,040
42027/01113 1,05 0,051
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ONAC

ACREDITADO

IS0/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS SUELA
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°C+2°C 24
Humedad 50% HR +5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO wAcmlsnu_ss ; : OBSERVACIONES
3 Reguisitos
5 = .
3214 Suels

Las muestras evaluadas de suelz codigos: 42030/01170,
42031/01117 2 42034/01120, no presentan
insuficiencia de matenal, desfass en sus partez o
impurezas en su composicion

La susla de caucho utilizzdz en Iz fabricacion de!
calzado no debe presentar insuficiencia de material,
desfase en sus partes o impurezas en su COMPOSICion

La suela sin incluir |a caja del cerco ni los economizadores debe tener un espesor de S mm a 8 mm, Iz profundidad
de |a cavidad d= los economizadores debe permitir un espesor n la base de minimo 7 mm, cuzndo s2 ensaye con
el método establecido 2n 2l numeral 5.1. Estas condiciones se verificaran haciendo un corte longitudinal paralelo
3l largo de lasusla.
Caracteristica Especificacion norma técnica Numeral
Espesor de la suela sin incluir la caja del
cerco ni los economizadores

STANDARD PRACTICE FOR RUBBER—MEASUREMENT OF DIMENSIONS

Smma8mm 51

ASTM D3767-03({2020)
Identificacion de la muestra Espesor (mm)
42030/01170 564 U£0,168
42031/01117 554 U+0,103
42032/01118 566 U£0,326
42033/01119 568 U£0,121
42034/01120 563 U+0,198
Caracteristica Especificacion norma técnica Numeral
la profundidad de ia cavidad de los economizadores Minimo 7 mm 51

debe permitir un espesor en la base
STANDARD PRACTICE FOR RUBBER—MEASUREMENT OF DIMENSIONS

ASTM D3767-03{2020)

Identificacion de la muestra Espesor (mm)
42030/01170 767 Ux0,134
42031/01117 7,72 Ux0,211
42032/01118 7,73 Ux0,124
42033/01119 7,68 U*0,194
42034/01120 7,70 U0,241

Pagina 28 de 34

LASORATORIO CONTROL DE CALIDAD DEL EJERCITO NACIONAL
CALLE 19 3UR No 6-40 TELS: 7085535 — CORREO ELECTRONICO: baman isccegiejercho mil.co - lacce 1357 hotmail com
BATALLON DE MANTENSIMIENTO — BOGOTA D.C_- COLOMSIA




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03

TVEC - GRANDES SUPERFICIES /

GRANDES ALMACENES Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA ommemmmie

:
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS SUELA
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Ensayo No Solicitado EM: Equipo 2n Mantenimiento
MI : Material Inzuficients ET: Enzayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°C+2°C 40
Humedad 50% HR+5% HR 40
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
32 Requisitos Especificos
2228 Sueln
debe cumplir con los requisitos establecidos en la tabla 10, cuando s2 ensaye de acuerde con las normas de
referencia indicadas en el numeral 5.20.
Tabla 10 Requisitos para la suela integral
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Densidad Relativa en g/cm3 1,10a01,15 5.201
DETERMINACION DE DENSIDAD
NTC 436 AL; Método A (2004-07-28)
Temperatura de ensayo 23°Ct2°C
Humedod de ensayo 50 % Hr 25 % Hr
Meétodo empleado Metodo A
Desviaciones del metodo N/A
_ e Densidad de los especimenes
Identfionsich C Promedio (a/cm®) Incertidumbre (U)
42030/01170 1144 %0,0003
42031/01117 1,146 %0,0002
42032/01118 1,143 +0,0004
42033/01119 1,145 £0,0004
42034/01120 1,142 $0,0002
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
EJERCITO NACIONAL

INFORME DE RESULTADOS

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BEAMANO1-LACCE-29

CUADRO DE RESULTADOS SUELA

NA: No Aplica
MI : Materizl Insuficiente

NE: No Evaluado
ET: Ensayo en Trazabilidad

ENS: Enzayo No Solicitado
PNI: Procedimiento No Implementado

Laboratona Control de Cabicad tel [jmotn

LACCE"

FR-004-TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017
11-LAB-04%

EM: Equipo en Mantenimiento

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 237 Cx2°C 40
Humedad 50% HR+5% HR 40
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTI ETICO
NUMERAL CONCEPTO cuucmlsnc;s - : OBSERVACIONES
3 Reguisitos
G e o
3214 Suels
debe cumplir con fos reguisitos estableadas en Iz tablza 10, cuando 52 ensaye de scuerdo con [3s normas de
referencia indicadas en el numeral 5.20.
Tabla 10 Requisitos para la suela integral
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Dureza (Shore A- Lectura @ 15 sequndos) 65%5 5202

DETERMINACION DE DUREZA CON DUROMETRO
NTC 467; Escola Shore A fzaos-os-z:}

Fecha de ensayo 2024-10-04 fhnerati da 23°C+2°C {inetiad Ke 50 % Hr#5 % Hr
ensayo ensayo
Soporte Penetrador hacia I
Marca Barsiss Serie 63540 i o S A
operacion probeta
. - S . Uitima Préxima
Indicador maximo NO Temporizador S5i Fecha calibracion 2023-11-01  2026-08-08
Tipo soporte de Tipo 2 [Penetrador SEERY
e A
pperacidn Pagio a probeto) Espesor de probeta 8,0mm Fecha wulcanizacion N.
Dureza promedio Media Aritmética
Descripcicn del material de ensayo Suelg de caucho
Modificaciones al método N/A
2 4 Dureza de los especimenes
Identificacion de la muestro Pro io (U] Incert.
42030/01170 A/621/15 + 16 Shore A
42031/01117 A/61,7/15 % 165hore A
42032/01118 A/620/15 *165horeA
42033/01119 A/618/15 *1,6Shore A
42034/01120 A/61,7/15 + 1,6 Shore A
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA jsmeneane g,
EJERCITO NACIONAL /\CC [ ONAC
INFORME DE RESULTADOS BT e

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEI-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29

CUADRO DE RESULTADOS SUELA

11-LAB-049

NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Materizl Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°C+2°C 24
Humedad 50% HR+5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTI ETICO
NUMERAL CONCEPTO cuucmlsnc;s ; : OBSERVACIONES
3 Reguisitos
7 = ad
3218 Suels
debe cumplir con los reguisitos establecidos en I tabla 10, cuando se ensaye de acuerdo con las normas de
referencia indicadas en el numeral 5.20.
Tabla 10 Regquisitos para la suela integral

Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Resistencia a la abrasion expresada en mm? suelas Perdida en volumen Max 120 5203
DETERMINACION DE LA RESISTENCIA A LA ABRASION DEL CAUCHO Y ELASTOMEROS
NTC 4811 {2000-06-21)
Desc.tripcion def Caucho Temperatura de 2350+ 2op Humedad de 50% Hr+5 % Hr
material de ensayo ensayo ensayo
Densidad del < v Distancia de 5
PR 1,15 g/om Numero de probetas 3 abrasid 40mz2m
Fecha del ensayo 2024-10-01
. . Valor promedio de abrasion de los especimenes en mm?3
Jericauicn te Japg Promedio en mm? U % incert. en mm? Rango mm?3
42030/01170 105,0 37 21
42031/01117 1034 25 15
42032/01118 108.3 37 19
42033/01119 1054 31 18
42034/01120 1113 28 16
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ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-23
CUADRO DE RESULTADOS SUELA
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimisnto
MI : Materiz! Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°Ct2°C 24
Humedad 50% HR+5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Recuisitos
3.2.14 Suels
debe cumplir con los requisitos establecidos en I3 tabla 10, cuando s& ensaye de acuerdo con las normas de
referencia indicadas en el numeral 5.20.
Tabla 10 Regquisitos para la suela integral

Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral

Resistencia o la flexion a 200 Keiclos, para ia propagacion de corte
inicial Maximo incremento del corte inicial {mm) Max

MEDICION DEL DETERIORO DEL CAUCHO Y CRECIMIENTO DEL CORTE POR MEDIO DEL APARATO DE FLEXION ROSS

NTC §32 [2017-03-22)

1639 5.204

Descripcion del material de ensayo Suela
Espesor de probeta 63 mm
Perforacion Inicial 25mm
Numero de ciclos 200 Keiclos
Temperatura de ensayo 23°Cx2°C Humedad de ensayo 50 ¥ Hrx5 % Hr
: - Incremento de los especimenes en mm
Identificaci uestra
e op e Promedio mm (U] Incer.
42030/01170 1,0 +0,010
42031/01117 05 40,010
42032/01118 05 20,010
42033/01119 05 %0010
42034/01120 10 0010
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FORMATO ACTA DE RECIBO A

SATISFACCION ORDEN DE COMPRA | Version N 03

TVEC - GRANDES SUPERFICIES /
GRANDES ALMACENES

Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA emommemmmies

»
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

ISO/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANOD1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS SUELA
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimisnto
MI : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°Cx2°C 40
Humedad 50% HR +5% HR 40
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
3218 Suels
debe cumplir con los requisitos establecidos en I3 tabla 10, cuando s2 ensaye de scuerdo con las normas de
referencia indicadas en el numerz| 5.20.
Tabia 10 Requisitos para la suela integral

Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral

Cambio de dureza luego de un periodo de envejecimiento de 24 horas
@100°C*1°C

METODO ESTANDAR PARA LA DETERMINACION DEL DETERIORO DEL CAUCHO VULCANIZADO EN UNA CAMARA DE AIRE. (CAMBIO

DE DUREZA LUEGO DE 24 HORAS DE ENVEJECIMIENTO A 100°C)
NTC 447 (2005-12-22)

De0Oa+5 5205

Inicicles Finaies Temperatura de Humedad de
23°C + 2% Hr#5 % H
Fecha de ensayo 2024-10-07  2024-10-09 23°C+2°C ensayo 50 % Hr=5 % Hr
. -
Tino de envejecimientala SE T " e 24 horas eRpe 100°C
acelerado envejecimiento envejecimiento
Duracicn, temperatura
y datos de Dimensiones de las Maoadificaciones al /
ilodiaion del N/A : e 8.0 mm de espesor S tod N/A

caucho
Datos en los cuales se basan los cclculos

U % Incert. Cambio

. . I - .- l P !. K P 2 2
Identificacion de la muestra Promedio Original en 'romedio final en U ZIncert. Promedio Cambio de dureza en Lic chiresa en. Shore

Shore A Shore A Final en Shore A Shore A %

42030/01170 Aj/62.1/15 A[65,0/15 1,6 shore A +2,95hore A 0,35

42031/01117 A/61,7/15 A/64,9/15 1,6 shore A #3,2 Shore A 0,23

42032/01118 AJ62,0/15 A[65,1/15 1,6 shore A +3,1Shore A 0,29

42033/01119 A/61,8/15 A/65,3/15 1,6 shore A +3,5 Shore A 0,32

42034/01120 A/61,7 /15 A/65,0/15 1,6 shore A +3,9Shore A 0,16
Pagina 31 0e 34

LASORATORIO CONTROL DE CALIDAD DEL EJERCITO NACIONAL
CALLE 19 SUR No 6~40 TELS: 7086535 — CORREO ELECTRONICO: baman.iscceffejercho mil.co - Iacce 1357 ahotmall com
BATALLON DE MANTENIMIENTO — BOGOTA D.C_- COLOMSIA




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043

FORMATO ACTA DE RECIBO A
SATISFACCION ORDEN DE COMPRA
TVEC - GRANDES SUPERFICIES /
GRANDES ALMACENES

Version N°: 03

Vigencia: 31-07-2024

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA prmommemmnie

>
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

IS0/IEC 17025:2017

11-LAB-04%
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS SUELA
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Materizal Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°Cx2°C 24
Humedad 50% HR +5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO camacTerlsTICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
5 = %
3.2.14 Suels

debe cumplir con los requisitos establecidos en I3 tabla 10, cuando 2 enszaye de acuerdo con las normas de
referencia indicadas en el numerz| 5.20.

Tabla 10 Requisitos para la suela integral
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Deformacion por compresion a 22 horas y 70°C expresada en % Max 32 5.20.6

METODO ESTANDAR PARA DETERMINAR LA DEFORMACION DEL CAUCHO POR COMPRESION (A 22 HORAS Y A 70 °C)
NTC 728 A1; Métods 8 (2013-07-18}

Inicicies Fingies
Fecha de ensayo s g 23°C£2°C T . 50 % Hr£5 % Hr
2024-05-30 2024-10-03 ensayo ensayo
Numero de Tipo de espécimen Dimensiones de
2 3 N . 55 mm
especimenes utilizado lieod los espaciodores e
Condiciones de ensayo Ti=c) RAS Lubricacion del Na se utilizo Modificaciones al N/A
en horno 70 22 dispositivo lubricacion método 5
Método de ensayo utilizado Meétodo 8
Deformacion por compresion de Ics especimenes
) 2 Dimension originales del espécimen Espesor wn : e DL
Identificacion de la muestra A A ensayo promedio 30 min 25
Diémetro promedio . 3 3 deformacion UZincert. en%
Espesor promedio (mm) después de retirada lo 5
{mm) (Mediana) en %
mordaza (mm)
42030/01170 28,87 12577 11,850 23,1 173
42031/01117 25,08 12,712 11,866 266 228
42032/01118 28,87 12532 11,839 22,7 1,39
42033/01119 29,05 12,592 11,858 250 279
42034/01120 28,65 12 608 11,893 23,9 2,12
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA omemmeie

B
EJERCITO NACIONAL L /\CC E

INFORME DE RESULTADOS

ONAC

ACREDITADO

FE-004-TEC V.15 150/IEC 17025:2017

11-LAB-04%

Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANO1-LACCE-29
CUADRO DE RESULTADOS SUELA
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Ensayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Materizl Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado

CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°C+2°C 24
Humedad 50% HR +5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTER(SHC-AS > : OBSERVACIONES
3 Reguisitos
3218 Sueis

debe cumplir con los requisitos estableaidos en iz tabla 10, cuando =2 ensaye de scuerdo con las normas de
referencia indicadas en el numeral 5.20.

Tabla 10 Requisitos para Ia suela integral
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Resistencia al desgarre, expresada en Kg/m 7500 5.20.7
DETERMINACION DE LA RESISTENCIA AL DESGARRE DEL CAUCHO VULCANIZADO CONVENCIONAL Y DE LOS ELASTOMEROS
TERMOPLASTICOS
NTC 443; Troquet C [2006-10-23)
ot = Espesor de los
2 1L 22mn
Fecha de ensayo 2024-10-03 Obtencion: Probeta roguei C EE e 2 mm
Grano Transversal ol grano  Numero de probetas 3 Wﬁfmod: - N/A
Temperatura de ensayo 23°C+2°C Humedad de ensayo 50 % Hr%5 % Hr Fecha vulcanizacion N/A
- Tinius olsen - Horizon Neumgdticas de presion
Tl 2— E
Magquina de ensayo EX012- Tipo CRE Software Software Mordazas corente
Marca Tinius olsen Modelo LR5K Capacidad 5 KN
Identi i6n de la Resuitados de los especimenes
e " prioes Fuerza Max. (N) Mediana en kN/m U % incert. En kN/m Mediana (ka/m)
42030/01170 221 105,16 551 1072324
42031/01117 235 107,53 504 10965,01
42032/01118 220 57,14 622 9905,52
42033/01119 234 111,00 6,19 1131885
42034/01120 245 110,12 52 1122911
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INFORME DE RESULTADOS FR-004.TEC V.15

ONAC

ACREDITADO

IS0/IEC 17025:2017

11-LAB-049
Informe No. 0311/ MDN-CGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COLOG-BRLOGO1-BAMANOD1-LACCE-25
CUADRO DE RESULTADOS SUELA
NA: No Aplica NE: No Evaluado ENS: Enzayo No Solicitado EM: Equipo en Mantenimiento
MI : Material Insuficiente ET: Ensayo en Trazabilidad PNI: Procedimiento No Implementado
CONDICIONES AMBIENTALES
Acondicionamiento Horas
Temperatura 23°Cx2°C 24
Humedad 50% HR+5% HR 24
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTI ETICO
NUMERAL CONCEPTO CARACTERISTICAS OBSERVACIONES
3 Reguisitos
3218 Suels
Nota &
Cuando =& requieran suelas resistentes a hidrocarburos o resistentes 3 los agentes guimicos, determinados en
combustibles de tipo 8 (Isooctano 70% y Tolueno 30% en volumen), se debe hacer inmersion por un periodo de
46 horas. £l cambio de masa de |a probeta sera maximo del 30% de acuerdo al numersl 5.20.8, los demas
requisitos seguiran igual a3l del caucho parz uso en condicion normal.
Caracteristica Especificacidn norma técnica Numeral
Resistencia a los agentes quimicos, combustibles de tipo B (Isooctana 5308
70% y Tolueno 30% en volumen) ez

PROPIEDADES DEL CAUCHO. EFECTO DE LOS LIQUIDOS. METODO DE ENSAYO. PROCEDIMIENTO PARA CAMBIO DE MASA
NTC 812 No. 11 [2016-12-0S)

Fecha de ensayo 2024-10-08 Fempette e 23°C22°C {umedadsh 50 % Hr£5 % Hr
ensayo ensayo
Isocctano 70% y
Periodo de expasicion 46h Liquido de inmersion Toluenc 30% en Nuse T 2
probetas
volumen
2 e Valor promedio en %

Identificacion de la muestra s 0 en % U Eiocert: an'%
42030/01170 5,03% 0,67%
42031/01117 7,62% 0,50%
42032/01118 7,93% 0,86%
42033/01119 881% 0,66%
42034/01120 8,61% 0,75%

** FIN DEL INFORME DE RESULTADOS**
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Laboratrorios ®
M&G SAS
A Informe de Resultados No.
CALZADO DE CALLE PARA
HOMBRE EN MATERIAL 24-9409
SINTETICO
Cliente Fecha de Recepcion
ENTE DI QUALITA 2024-11-18
Contacto Fecha de Ensayo
ANTONIO GIOVANNI DAMATO PEREZ > 2024-11-19 - 2024-11-20
Direccion Teléfono Fecha de Emision
CALLE 44 A N°53-96 2024-11-20

(601}9261877
No. Orden de Trabajo K )

Nlmero dél’agmas del Informe incluyendo Anexos

EDQ-2024-0178-1 04
¥

Este informe no puede ser reproducido sin la 6n de Laboratorios M&G SA.S. FI lnfmﬁmwdz:mm Laboratoras Ma ;n documento ha
sido firmado y certificado digitalmente, cu:tqugr cambio, maﬁadﬂ- 9 sustraccion que s haga m o invalidars su autenticidad; e @sa se invalide dicha
mc:mcwbd por parte del diente o unwnem.cl b degales corr mbaahl:ddnod go Penal y el Cédigo
d Penal Colomk la copta electrdx qnesth, P lld!lt:mcmnwidrﬂnrﬁ g mpre gue no ¢ las propiedades de
sngundad del documento. El Labaratorio no se hace ble por &l so y d que el chcmh&nhqh En caso de regu: o inf origtnal
': Para mais Infc ci 2 lo descrito en las

impreso, éste sélo serd vilido can el sella seco de Laboratorios MAG 5. Asyanh'-lmu-mo el P
consideracianes generales detalladas al final del presente documento ~

Documento Aprobado por:
O )
M a rC l a digi't“;mente por
Marcia Paez
Paez

Fecha: 2024.11.20
11:26:05 -05'00°
Gerente Técnico

Ensayos Realizados por: Sandra Castro

Director Técnico Textiles

Informe de Resultados No. 24-9409 (Rev. 00)
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Laboratorios ®

MEGE SAS
Pl snnpn on snmin ¥ -
1. Especificaciones Técnicas
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL Requisito
SINTETICO
(NTMD-0093-A5 Y ERRATA) 243;2:'1 244'3;22'2
3.2 Requisitos Especificos ¢ ) C )

3.2,6 Costuras

Las costuras de union de la capellada a la talonera (enfranje
B taloner.'ls_ e Ver tabla Numeral 5.11, Determinacion de la resistencia a las
capellada, deben soportar minimo una fuerza de 200 N, cuando -
se ensaye en el procedimiento de resistencia establecido en la x
Norma de referencia indicada en el numeral 5.11,

P

Yo

Tabla Numeral 5.11. Determinacion de la resistencia a las costuras (NTC 2038 /NTC 5352)
Numieral 3.2.6 Costuras (NTMD-0093-A5 ERRATA)

Resistencia a 1as costuras (N)
o Método B
e Descripcion de Ia Muestra Requisito: Min. 200 N
Muestra = = =
= Union de la lengueta a | Union de la capellada
Union de taloneras
1a capellada alatalonera
24.9409-1 CALZADO DE CALLE y
(44065) MASCULINO EN MATERIAL 308,16 31824 408,52
SINTETICO
4 04D9'% CALZADO DE CALLE - )
' = MASCULINO EN MATERIAL 301,10 ™~ 395,75 —u 386,86
(44066) )
SINTETICO - ; e i
NOTA: La incertidumbre de ensayo es de £ 1,79 N /cm, corresponde a la incertidumbre expandida con un nivel de confianza de 95,45 %
yk=2.
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL HEGuEsie
SINTETICO ”
(NTMD-0093-A5 Y ERRATA) -E’:;g;l 2(*;3:22;2
3.2 Requisitos Especificos
3.2.15 Resistencia de la adhesion de la suela a la capellada
Laresistencia de adhesidn dela suela ala capellada, para el caso
de suelas en caucho vulcanizado, o la adhesion de la suelaala
vira o cerquillo y f suvezala cape.lladaa PRrk Sl et e e Ver tabla numeral 5.21. Resistencia de 1a Adhesion de la Suelaala
en caucho expandido, se debe realizar en el contorno (puntera,
- 2. . 2 Capellada.
tacon, zona de flexion de la linea metatarsiana y laterales), debe
ser de minimo 70 N/cm, cuando se verifique de acuerdo con lo
indicado en el numeral 5.21.
Informe de Resultados No. 24-9409 (Rev. 00) IR301F09 Version 06 de 2024-05-14
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Laboratorios ®
MEG SAS

Tabla Numeral 5.21 Determinacion de la resistencia de la adhesion de la suela ala capellada
(NTC-1SO 20344)
Numeral 3.2.15 Resistencia de la adhesion de la suela a la capellada (NTMD 0093- A5 Y ERRATA)

Resistencia a la suela capellada suela vulcanizada (N/cm)
Ciilig Tutarae L Requisito: Minj 70 N/em =
Descripcion de la Muestra Linea de flexion
Muestra ; 7
Puntera Tacon linea lateral
metatarsiana
24.9409 1 CALZADO DECALLE
(44065) MASCULINO EN MATERIAL 112,32 12842 ‘ 15532 95,97
SINTETICO :
S CALZADO DECALLE : :f :
(44066) MASCULINO EN MATERIAL 98,95 16491 131,04 . 98,71
SINTETICO |
NOTAL: La incertidumbre de ensayo es de + 2,02 N/em, corresponde a la incertidumbre expandida con un nivel de confianza de
95,45 % yk=2.

NOTA 2: Las condiciones ambientales durante el ensayo fueron de 23 °C + 2 °C y una Humedad relativa de 503 £5 %

¥
2. Norma(s) Utilizada(s):
METODOS DE ENSAYO NO ACREDITADOS Y/0 RECONOCIDOS e
(VERSION)

NTMD 0093-AS5-ERRATA

Calzado de calle para hombre, en material sintético (2015-06-10)

- A N 0344
Equipo de proteccion personal. Métodos de ensayo para calzado TC(X’S:O?]] 8
. NTC 2038
Industria del cuero. Calzado de cuero (2017)
2 4 g : & NTC 5352
Calzado. Métodos de ensayo para capelladas, forro y plantillas, Resistencia de la costura. Método B (2005)
Informe de Resultados No. 24-5409 (Rev. 00) IR301F09 Version 06 de 2024-03-14
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: DE-DEAJU-FR-043
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. TVEC - GRANDES SUPERFICIES / Vigencia: 21.07-0004

GRANDES ALMACENES

Laboratorios ®

M&G SAS

3. Anexos.

4. Consideraciones Generales

« Previo alos tramites que realizara con €l presente documento, es imprescindible que el solicitante verifique el contenido
del mismo (incluye comparacion contra la respectiva norma o documento de referencia). Si Sene alguna inquietud por
favor escribir al correo gerencia@laboratoriosmyg.com.

« Los resultados aqui contenidos solo estan relacionados comlos ftems ensayados, tal cualsomrecibidos por parte del
cliente. El muestreo de los mismos es responsabilidad del cliente. El cliente se hace responsable de entregar al
laboratomio la informacién relacionada con datos de contacto (Cliente, Contacto, Direccion, Teléfono v Orden de Trabajo
- 5i aplica), descripcion de la muestra y ensayos a realizar. -

» Los resultados de las pruebas aqui contenidas no indican ni certifican que el producto es seguro para su uso comercial
o del consumzdor.

FIN DEL INFORME DE RESULTADOS No. 24-9409

Informe de Resultados No, 24-9409 (Rev. 00) IR301F09 Version 06 de 2024-05-14
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CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
N° EDQ-2024-0178-1

lekc lN‘S N‘Q

CERTIFICA

“CALZADO DE CALLE EN MATERIAL SINTETICO
PARA CABALLERO”

EN REQUISITOS ESPECIFICOS

Fabricado por

UNION TEMPORAL INTENDENCIA 2021
NIT 901 552 797-8

Calle 44 No. 50-96

BOGOTA D.C.

Evaluado bajo el esquema 1b (Lote)

Para tnica la entrega © compuesta por 2 892 de "CALZADO

DE CALLE EN MATERIAL SINTETICO PARA CABALLERO”
Cédigo NACE 15 - INDUSTRIA DEL CUERO Y CALZADO
Cumplen satisfactoriamente con los requisitos especificos
descritos en NTMD-0093 A5 (2012-12-13) errata (2015-06-10)
CALZADO DE CALLE EN MATERIAL SINTETICO PARA CABALLERO
Numeral(es) 3.2.6 COSTURA Y 3.2.15 RESISTENCIA A LA ADHESION

Para el Lote / Contrato
Orden de Compra No. 131458

; mcnlsa,vnvéﬂdodnlumenupm

los productos mencionados en este decumento, cuando sea necesario y se adjunte a este doglmento el registro EQ-FR-07 se considerard

parte integral de este documento, Verifique su autenticidad comunicindese a los teléfénos (soumm 3154162743 o solicite

M.mawnomﬁamnmm 0 mirndomima
901.001.372-8 Calle 44 A N*

mwmmmwm om%, :
o ded; nllllmhum uﬁud&yhhfwnm“
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CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO
N° EDQ-2024-0178-1

Emisidn del certificado 21 de noviembre de 2024 en Bogota D.C.

Anexo 1 - Planes de muestreo aplicados

Tamafio de la muestra o
Numeral | Requisitesde las normas | o0y oo resuttados Cédigos EDQ
técnicas aplicadas
reportados

3.26 Costura 02 44055 3 44056

3.215 | Resistencia ala adheslon 02 44065 2 44056
(1} La cantidod de entregos fueron poctodas, en tiempos y cantidades, entre el solicitante y el
destinatario final del producto

El presente certificado de conformidad se otorga con base en
los resultados de ensayos con informe No 24-9409 emitido por
Laboratorios M&G S.A.S
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FORMATO
ENTEMRD ! CONSOLIDADO
QIUIATLULLIT LA, Cédigo: Fecha de vigencia: Version:
EQ-FR-07 20230811 6
Servicio N° EDQ-2024-0178-1
Informe(s) de laboratorio(s) N® 24-9409 (2024-11-20) Laboratorios M&G S.AS
Documento(s) normativo(s) NTMD-0093- AS (2012-12-13) Errata (2015-06-10) CALZADO DE CALLE PARA HOMERE EN MATERIAL SINTETICO
3.2. Requisitos especificos
3.25C
Resultados ol e Cumple
Réghisttos 24065 24066 Si No
Las costuras de unidn de la capellada a la Capellada & 1a talonera 408,52 386,86
tslonera (enfranje interno), unidn de |a talonera Unidn de taloneras 308,16 301.10 x
y unidn de la lengleta a la capellada, deben
sopartar minimo una fuerza de 200N Unidn de la lengDeta a la capeliada 318,24 39575
3.2.13 i ia & la adhesié
Requistts Resultados obtenidos Cumple
o 24065 24066 si No
La resistencia de adhesion de la suela a la P.:,‘:;‘ 'gﬁ '9:‘;9;1
:“’/‘;:w‘ en el contomo debe ser minkmo 70, |1 o G sn metatarsiana 552 131.04 X
Latesal 9537 9871
Reporte de incertidumb
2Cuentan con reporte de incertid de medicidn los mé de ensayo que o requieren? [ si X | No |
En caso de no contar con el reporte de la incertidumbre de medicidn, solicitar al laboratorio el correspondiente | Fecha de solicitud: No aplica
reporte | # Informe modificado No aplica
Reporte de no conformidad
¢Dentro de la calificacidn de este consolidado se presentaron no conformidades? | =2 [ Noe | X
Comunicacidn con &l diente por medio de: No aplica
El cliente decide: Reunidn | No aplica Desistir | No aplica
Condusiones y registros de la reunidn No aplica
Nota: En caso de obtenerse nuevos resultados, inclulr |3 tabla necesaria para realizar la correspondiente calificacion.
Observaciones: | Sin observaciones
Verificacién de informacién solicitada por el cliente
El listado de requisitos incluido en este documento corresponde alflos) documentofs) normativo(s) NTMD-00933- AS (2012-12-13) ERRATA (2015-06-10)
¢De los requisitos contenidos en este documento alguno corresponde a requisitos solidtados por el diente fuera Si | | No | X
de (log) documentofs) normativols) mencionado(s)? JCudI?: No aplica
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FORMATO
ENTEMDI | CONSOLIDADO
QUALITA, Cédigo: Fecha de vigencia: Version:
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Servicio N° EDQ-2024-0178-1
Informe(s) de laboratorio(s) N°® 24-9409 (2024-11-20) Laboratorios M&G SAS
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Ela do y do por:
Pablo Tirado Diaz

Cargo: Profesignal de Certificacidn
Fecha: 20)6];%\\

(é;}a
Firma: ST
= -“/’
S
Revisién técnica del comité de certificacion:

El director técnico con la firma en este documento declara que no posee conflicto de interés o situacidn de sesgo a la fecha que pueda afectar su objetividad durante |a revisidn
técnica del comité de certificacion.

| Enla presente 6n se pi las siguientes obser | Sin Observadones |
| Respuesta a las observaciones: | No aplica I
Tomando en cuenta los resultados obtenidos de la evaluadidn, e director téenico como parte del comité de certificacion, decide:
Certificar No certificar Firma del director técnico
X
Fecha:
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